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mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
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Vážení spoluobčané,

věřím, že jste si dostatečně užili
kulturně nabitý červen a máte
před sebou krásné letní období.
Období, které řada z vás využije a
najde čas k relaxaci, odpočinku a
dobití ztracené energie buď v
podobě dovolené či výletů do pří-
rody anebo jen prací třeba na
zahrádce. Na děti pak čekají tolik
vytoužené prázdniny. 

V průběhu prázdnin dojde také k
dokončení řady stavebních prací
na komunikacích a chodnících, a
tak pro některé návrat z prázdnin
bude návratem do „nového“ pro-
středí. V této souvislosti jsem
ráda, že se podařil na Sokolovské
ulici na podnět dopravní komise
vybudovat bezpečný přechod, k
jehož realizaci přispěla i dotace z
projektu Škoda Auto, a.s., a nejen
školní děti tak nebudou „vybíhat“
do komunikace, byť na přechodu,
z řady parkujících aut. Věřím, že v
průběhu prázdnin dojde i k realiza-
ci cyklostezky do Budína, kde jsme
byli úspěšní v projektu Státního
fondu dopravní infrastruktury a
nyní čekáme na podpis smlouvy.
Ve výčtu prací by se dalo pokračo-
vat, ale já věřím, že to vidíte sami
kolem sebe, co je realizováno. 
Závěrem dovolte, abych vám všem

popřála krásné a slunečné „prázd-
niny“ a ty z vás, které baví brouzdat
na internetu, pozvat na svůj blog
(www.michaelazimova.cz) neboť
ráda píšu, a právě startuji, a tak
třeba i vás nějakým svým námětem
zaujmu či potěším.
Hezké léto 

Michaela Zimová

Dluh města již pod 100 miliony!
Vážení spoluobčané,
dne 30. června 2014 nastala chvíle, na kterou jsem se těšil od začátku tohoto
volebního období, tedy od 9. listopadu 2010. Nastal okamžik, kdy po dlouhé
době dluhy města Rychnov nad Kněžnou poklesly pod 100 milionů korun. Půjde-
li do konce letošního roku vše dobře a podle předpokladů, pak dluhy města
budou při vstupu do nového roku 2015 ve výši necelých 92,25 milionu korun.

Starosta Ing. Jan Skořepa o vývoji zadlužení Rychnova

Vraťme se v čase trochu zpět a při-
pomeňme si historii dluhové služby
města a způsoby, jakými město s
dluhy nakládalo. Vy, kdo nemáte
rádi čísla, či počty, mne omluvte pro-
sím, bez čísel se v tomto případě
neobejdu.

Zkoumal jsem historii dluhů od

roku 2002. Hlouběji jsem už nešel,
myslím, že období 2002 – 2014 je
dostatečně reprezentativní pro pře-
hled a utvoření si názoru na věc.

Na konci roku 2002 mělo město
Rychnov nad Kněžnou dluhy v celko-
vé výši necelých 96,40 milionu

Stav dluhů města 2002 - 2014 
(rok 2014 předpoklad)

Splátky dluhů města 2002 - 2014 
(rok 2014 předpoklad)

korun. Největším úvěrem v té
době byl úvěr u společnosti
Kommunalkredit Finance, a.s.
Praha ve výši 78,00 milionů
korun. Tento dluh vznikl půjčkou
u jmenovaného finančního ústa-
vu, kterou byly v průběhu roku
2002 splaceny částečně před-
chozí dluhy u společnosti
Volksbank CZ, a.s. Brno ve výši
téměř 1,80 milionu EUR a spo-
lečnosti Kommunalkredit Vídeň
AG ve výši přesahující 1,20 milio-
nu CHF (švýcarských franků).

Poté v letech 2003 – 2004 pro-
bíhalo postupné a nepravidelné
splácení jednotlivých závazků
tak, až na konci roku 2004
dosáhly dluhy města úrovně
87,21 milionu korun. Tento dluh
města byl za celé období 2002 –
2014 vůbec nejnižší. Poté začaly
dluhy opět růst, až na konci roku
2009 dosáhly svého vrcholu –
149,60 milionu korun. Tedy bez-
mála 150 milionů korun.

Zajímavé snad ještě je, že v roce
2008 došlo k nové půjčce, ve
výši 70,50 milionu korun, kterou
byl uhrazen dluh, o kterém hovo-
řím výše a kterým byly uhrazeny
předchozí půjčky v cizích
měnách.

(dokončení na str. 4)
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ZÁŘÍ uzávěrka 19. 8.
číslo vyjde 29. 8.

ŘÍJEN uzávěrka 23. 9.
číslo vyjde 1. 10.

LISTOPAD uzávěrka 21. 10.
číslo vyjde 30.10.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Přinášíme další kolekci námětů od
pana Jaroslava Kose s uvedením,
jak s nimi bylo naloženo.

- statika sloupu elektrického vede-
ní pro napájení koupaliště ve
Včelném
=  k odstranění této letité závady
byl vyzván ČEZ

- betonové zídky u Společenského
centra osazené kamennými deska-
mi, některé chybí (k 16.6. 8 kusů)
=  je to pravda a některé vrchní dlaž-
dice chybí letitě, stavba byla poplat-
ná své době, nyní je již přežilá a
vyžaduje kompletní rekonstrukci
Jak sdělil vedoucí odboru správy
nemovitostí pan Bělka, některé
dlaždice jsou na technických služ-
bách, a přepokládá se, že se celá
tato zídka zrekonstruuje v rámci
rekonstrukce Panské ulice, která
se ve výhledu plánuje.

- zašlé tabulky s názvy ulic
=  odbor správy nemovitostí zařadí
do svého plánu postupné nahra-
zování názvu ulic 

Za sebe mohu dodat  další námět:
- letitá závada na silnici III/318 14
v Městské Habrové, kde je již
několik let zřícená opěrná zeď a
ve vzduchu visí vodovod. Závada
se stala v roce 2011, SÚS
Královéhradeckého kraje a.s. byla
upozorněna, v roce 2012, urgová-
na. Dnes, kdy se již situace zhorši-
la jsem opět tuto situaci urgovala. 
= Dostala jsem následující odpo-
věď od Ing. Lubomíra Kuchaře,
ředitele Správy silnic Královéhra-
deckého kraje, p.o.: „Objednávka
na projektovou dokumentaci
rekonstrukce opěrné zdi na komu-
nikaci III/31814 v Městské
Habrové byla KHK učiněna v roce
2013. V současné době se připra-
vuje výběrové řízení na projektan-
ta stavby. Předpokládaný termín
stavebních prací nejdříve v roce
2015.“

Michaela Zimová

Dalo by se říci, že dětská hřiště v Rychnově rostou v roce 2014
jak houby po dešti. V květnu jsme slavnostně otevírali
Rákosníčkovo hřiště a neuplynuly ani dva měsíce a je zde další
nové hřiště na sídlišti Mírová. 

Dětská hřiště rostou…

Rákosníčkovo hřiště bylo v
Rychnově nad Kněžnou otevřeno v
sobotu 24. května a od toho dne se
stalo magnetem nejen pro děti, ale
i jejich maminky a další dospělé.
Na tomto hřišti je řada herních
prvků, které jsou plně využívány.
Zámecká zahrada se svými hou-
pačkami téměř osiřela. 

Bylo by ale dobré, kdyby nejen rodi-
če si pořádně přečetli provozní řád
a připomenuli i svým dětem, pro
koho jsou které prvky a prvky pro
děti od 2 – 5 let ponechali těm
nejmenším. Zapomínat by se
nemělo ani to, že je zde zakázáno
vodění psů a kouření. Dospívající
děti by bez výhrad měly používat

vchodové branky a ne lézt přes plot
apod. 
Na každém z návštěvníků záleží,
jak dlouho Rákosníčkovo hřiště
bude nejen čisté, ale především
provozuschopné a děti sem budou
rády chodit a rodiče je bez obav z
úrazu pozorovat. 

František Bíba

Z redakční pošty...

„Jedná se o lanou pyramidu, což je
atraktivní moderní prvek, který v
Rychnově chyběl. Pyramida Dino 2
má výšku 4,5 metru a je doplněna
skluzavkou. Hřiště je určeno dětem
od 5 let pod dohledem dospělé
osoby a oficiálně bude uvedeno do
provozu 7. července,“ popisuje mís-
tostarostka města Mgr. Jana
Drejslová a dodává „Tentokrát jsme
hřiště nevyhráli v žádné soutěži, ale
jedná se o investici města a celkové
náklady jsou 750 tisíc korun.“
A jak je využíváno již zmíněné
Rákosníčkovo hřiště?
„Rákosníčkovo hřiště je v současné

době asi nejfrekventovanější dětské
hřiště v Rychnově. Je nové a s
moderními prvky. Snažíme se, aby
bylo stále upravené a čisté. Od
začátku června máme nad hřištěm
dohled od aktivního pana Bíby, který
tam každý den dochází a provádí
základní údržbu,“ vysvětluje Jana
Drejslová.
Město chce pokračovat s budová-

ním hřišť i v příštím roce. Vedle běž-
ných oprav stávajících hřišť je v
plánu vybudování dětského hřiště
mezi panelákovými domy v
Sokolovské ulici. 

Miroslav Hofmann

Dej tip

(dokončení ze str. 3)  
Od roku 2010 pak probíhá pravi-
delné splácení všech čtyř dluhů,
které město v současnosti má v
každoroční výši necelých 10,75
milionu korun. A toto tempo by
mělo pokračovat v souladu s dříve
podepsanými smlouvami až do
roku 2019, kdy by mělo dojít k
úplnému splacení prvního ze stá-
vajících čtyř úvěrů. Další dva
úvěry pak mají splatnost v roce
2021 a ten, který byl několikrát
přeúvěrován a hovořím o něm
výše, pak končí v roce 2027.

Dva grafy, které jsou součástí
tohoto článku dokumentují vývoj dluhové služby a
také úroveň splátek dluhů v jednotlivých letech.
Myslím si, že z obrázků je zřejmé, jak nepravidelné
byly v minulosti splátky dluhů a v jaké výši byly a v
jaké výši jsou nyní. Ti, kdo čísla mohou, z výše uvede-
ného si dopočítají více.

Snad jenom jako poznámku uvá-
dím, že pokles splátek v roce
2011 je způsoben tím, že finan-
cující banka si inkasním způso-
bem převedla peníze na svůj
účet až 2. ledna 2012. A protože
grafy reprezentují účetní realitu,
pak splátky v roce 2012 jsou o to
vyšší.

Ač jsem byl postaven před tvrdý a
nekompromisní splátkový kalen-
dář, protože jsem převzal zodpo-
vědnost za hospodaření a finance
města, podařilo se to, co jsem si
na začátku volebního období před-
sevzal - postavit se k problému

čelem, nedělat další dluhy a zajistit další relativně bezp-
roblémový chod města a jeho rozvoj.

Všem, kdo mi pomáhali a činí tak i v současné době
tímto upřímně děkuji.

Jan Skořepa

Dluh města již pod 100 miliony!
Starosta Ing. Jan Skořepa o vývoji zadlužení Rychnova

Starosta města Ing. Jan Skořepa. Foto:man
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Zámecká jízdárna zažila neopakovatelný koncert věnovaný Rudolfu Roklovi 
Událost desetiletí: Karel Gott v Rychnově 

První potlesk by měl patřit nápadu pozvat nej-
významnějšího českého zpěváka populární
hudby ke koncertování v Rychnově, v zámecké
jízdárně. Záměr byl jasný: prostřednictvím vystou-
pení legendy hudební scény  vzdát poctu geniál-
nímu rychnovskému rodákovi Rudolfu Roklovi.
Vynikající klavírista, skladatel a hudební aranžér,
dlouholetý spolupracovník a osobní přítel Karla
Gotta sehrál důležitou roli zejména v začátcích
jeho hudební kariéry a pokračoval jako sólista a
hudební aranžér v doprovodné skupině vedené
Ladislavem  Štaidlem  až do svého předčasného
úmrtí v roce 1997.

Příprava scény zabrala technikům, ale určitě i
celému štábu pracovníků Pelclova divadla, mimo-
chodem právě oni byli pořadateli této ojedinělé
akce, hodně času a námahy. Výsledek ocenil
nejen sám mistr, kapela, ale také diváci.
Vyprodaná místa v jízdárně obsadili diváci, pro
které je Božský Kája tím nej, nej mezi zpěváky. Byl
to opravdu hudební svátek a tak se sluší poděko-
vat všem, kteří se o tento koncert zasloužili. 

Už pět desetiletí patří Karel Gott k absolutní
špičce české hudební scény a když v roce 1990
uvažoval o ukončení kariéry, tak to byli právě

diváci, kteří dali najevo nesouhlas s jeho rozhod-
nutím. Mimořádný úspěch jednoho velkého
turné na rozloučenou mistra přesvědčil, aby v
koncertování i natáčení pokračoval. 

A tak i my v Rychnově jsme měli možnost, na
vlastní oči, sledovat a poslouchat jeho vystoupe-
ní. Průvodního slova se ujal osobně a po celou
dobu koncertu byla jasná absolutní souhra s
kapelou. Ostatně, Boom!Band Jiřího Dvořáka,
jako doprovodná kapela našich pěveckých
hvězd, si okamžitě získal diváky a právem sklízel
po celou dobu koncertu zasloužilý potlesk. 
Vtipně a s opravdovou lehkostí nás zpěvák, který

si získal  přezdívky Sinatra Východu, Božský Kája
nebo Zlatý hlas z Prahy, provázel a představoval
jednotlivá období svého koncertování, střídal
jeden hit za druhým (za celou dobu neopustil své
milé publikum, jehož potlesk si očividně vychut-
nával). Publikum opravdu intenzitou potlesku
sdělovalo Karlu Gottovi: „Máme Vás rádi, obdivu-
jeme Vás, jsme vděční, že jste přijel koncertovat
k nám!“

Myslím, že slova jsou už zbytečná. Kdo v jízdár-
ně na koncertě byl, určitě má zážitek na celý
život. A těm, na které se vstupenky nedostaly,

bych chtěla popřát, aby se Mistr do Rychnova
ještě vrátil. 

Všední život jako by najednou dostal náboj a
až zazní „Být stále mlád....vzepřít se jednou provž-
dy kalendáři ….. tak věřte, že Karel Gott zpívá  jen
a jen pro Vás. 

Vděčná  divačka 
Míša Nováková     

A jak se líbilo Karlu Gottovi v Rychnově?
Velmi si pochvaloval prostředí zámecké jízdárny.
„Mám rád místa, kde se něco v minulosti odehrá-
lo, kde je přítomný genius loci a jízdárna má svoji
poezii a romantiku.“
V rozhovoru pro TV Rychnov zavzpomínal na
svého kamaráda Rudolfa Rokla. „Rychnov má
geniálního rodáka a tím je Rudolf Rokl, který
sehrál v mé kariéře velmi důležitou roli. Měl jsem
učitele zpěvu, ale Rudolf mě naučil, jak chápat
muziku a jak ji interpretovat. A v začátcích, kdy se
rozhodovalo, jestli Gott ano nebo ne, mi strašně
pomohl. Myslím, že jsme pak toho udělali spolu
tolik, že jsem měl příležitost mu to vrátit zase
jinou cestou...“ 

JD, man

V zámeckém parku vyrostl nový parčík
Domnívám se, že je již málo obyvatel Rychnova, kteří by v těchto dnech nebyli v
zámeckém parku a nenavštívili novou zahradu pod zámeckou jízdárnou. Dle
mého názoru se jedná o velmi zdařilé dílo, které rozhodně k zámku a jeho parku
patří. Na vlastní realizaci se také podílely technické služby města za spoluprá-
ce s vedením městského úřadu a některých zaměstnanců OSN a OVŽP.
Za technické služby bych rád poděkoval našim zahradníkům a zahradnicím -
panu Ludvíkovi a Kučerovi, slečně Novotné a Pospíšilové, kteří pod jízdárnou
odvedli odbornou, pečlivou a detailní práci. Nemohu zapomenout i na další
naše zaměstnance - pana Provazníka a Pospíšila, kteří mají velkou zásluhu na
vytvoření nových mlatových cest v parčíku.
Všem, ještě jednou, moc děkuji.

Ing. Jiří Vymětal

K narozeninám, ale hlavně jako poděkování za rychnovský kon-
cert předal starosta města Jan Skořepa Karlu Gottovi dárek –
Armagnac z roku 1949.
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Dne 17. června 2014 se v obřadní síni rychnovské-
ho Kolowratského zámku konalo slavnostní předává-
ní ocenění dárcům krve. Ve tři hodiny, po vystoupení
žáků Sarabandy, se začala předávat jednotlivá oceně-
ní – zlaté a stříbrné plakety Dr. Jana Janského. Zlaté
plakety jsou pro dárce, kteří dobrovolně darovali krev

40x. Stříbrné jsou potom pro ty, kteří krev darovali
20x. Mezi dárce zavítal i pan Balvín z Čestic, který
daroval krev 160x a nemohl se dostavit pro ocenění
do Prahy. 
Plakety dárcům předávala Mgr. Jana Drejslová, před-

sedkyně Českého červeného kříže a místostarostka
Rychnova nad Kněžnou. Zároveň se podělila
se zúčastněnými o aktuální zážitek s darova-
nou krví, kdy při návštěvě porodnice v Ústí
nad Orlicí zjistila, že i při komplikovaném poro-
du dítěte, je potřeba několik litrů dárcovské
krve a dárcům poděkovala.
Každý dárce si odnesl, krom plakety i malou

pozornost, kterou dárcům věnovali sponzoři a
poděkovat dárcům krve přišli i zástupci zdra-
votních pojišťoven.  Na závěr čekalo na dárce
drobné pohoštění.              

Silvie Rožková

Dárci krve anonymně zachraňují životy i zdraví lidí!      

Pečujete o osobu s
mentálním, těles-
ným či kombinova-
ným postižením ve
věku 6 - 35 let?
Pokud jste z Královéhradeckého a
Pardubického kraje a hledáte pro ně
možnost aktivního prožití části dne,
anebo potřebujete ulevit v celodenní
péči, můžete využít naše služby v
Centru ORION v Dlouhé Vsi 116 v
Rychnově nad Kněžnou. 

Co nabízíme? V klidném, bezpečném
prostředí a za dopomoci osobních asi-
stentů probíhají nejen dopolední vzdě-
lávací aktivity (opakování základního
učiva - dle schopností), ale také rozví-
jející kurzy – například keramický,
počítačový, výtvarný či zahradnický.
Klienti pravidelně trénují sociální
dovednosti, osvojují si činnosti, které
podporují jejich samostatnost a
soběstačnost (například příprava jed-
noduchých jídel v kuchyni). Odpolední
činnosti doplňují například kurzy foto-
grafiky, aktivity s tématikou výtvarnou,
hudební či sportovní.

Nabídku služeb je možné využít buď
každý den, nebo jen některé dny, je
také možné docházet pouze na vybra-
né aktivity – dle zájmu klienta. V pří-
padě Vašeho zájmu nabízíme indivi-
duální schůzku, prohlídku Centra
ORION, seznámení se s jednotlivými
činnostmi.

Kontakt: Bc. Gabriela Hrobařová –
vedoucí Centra denních služeb, tel:
774 155 180 a Mgr. Miroslava Červin-
ková, sociální pracovnice, tel: 775
369 434, os.orion@seznam.cz.
Více informací na www.os-orion.eu

Ve čtvrtek 29. května se zástupci
Domácího hospice Setkání vypravili do
Hořic. Přátelé z domácího hospice Duha
nás pozvali na setkání s kardinálem
Miloslavem Vlkem. Sešlo se asi 30
zástupců domácích hospiců  z různých
měst z celých Čech a pozvání přijala také
MUDr. Marie Svatošová, která před měsí-
cem přednášela u nás v Rychnově.  Bylo
to velmi milé a silné setkání. Pan kardinál
chtěl vědět o každém z nás, co nás k této
práci vedlo a jak který  hospic  vlastně
vznikl.  Sám také vyprávěl něco ze svého
života, vyměňovali jsme si vzájemně zku-
šenosti z doprovázení umírajících pacien-
tů a jejich rodin, mluvili jsme o lásce, o Bohu, o síle spo-
lečné modlitby a důležitosti upřímných srdečných vzta-
hů. Na závěr pan kardinál požehnal naší práci.
Uvědomili jsme si, jak důležité je společné sdílení a vzá-
jemné setkávání. Je to velká posila nejen pro práci, ale i
pro každého z nás v osobním životě. Děkujeme Janě
Sieberové a  týmu hořického hospice  za pozvání, milé
přijetí a také za krásně připravené pohoštění. 

Jsme velmi rádi, že také náš hospic se rozrostl o

Dobrovolnické centrum. Dobrovolníci se pravidelně
scházejí a domluvili se, že hlavní náplní jejich činnosti
bude pořádání akcí pro hospic a pomoc lidem, kteří
dlouhodobě pečují o těžce nemocné pacienty. 
Dobrovolníci již teď připravují program na léto a podzim.
Můžete se těšit například na divadelní představení
Teátru Víti Marčíka v Rychnově nebo benefiční koncert
v Rokytnici. Další informace najdete na našich webo-
vých stránkách  www.hospicrychnov.cz.                    AK

Setkání s kardinálem Miloslavem Vlkem

I doma nám to jde
Poslední dobou se hodně řeší v denním tisku umírání doma. Asi málokdo ví,

že na Rychnovsku umírání doma klientům Sociálních služeb města RK je již řadu
let umožněno. 

Sociální služby města Rychnov n. Kn. o.p.s, Na Drahách 1595

Sociální služby města Rychnov nad
Kněžnou neposkytují pouze péči soci-
ální (pečovatelskou), ale od roku
2005 jsou v souladu s registrací
nestátním zdravotnickým zařízením.
Vysoce proškolený personál poskytuje
komplexní sociální i zdravotní službu v
domácím prostředí, a to 24 hodin
denně a 365 dní v roce. 

Zdravotní sestry provádí v domácím
prostředí nejen běžné zdravotnické

úkony, ale i péči specializovanou.
Jsou proškolené v peritoneální dialýze
(očišťovací metoda krve), pečují o
hemofilické pacienty, o pacienty na
umělé plicní ventilaci (dýchací přístro-
je), o klienty s chronickou duševní cho-
robou, provádí rehabilitační ošetřova-
telství, i paliativní péči (komplexní,
aktivní a na kvalitu života orientovaná
péče poskytovaná pacientovi, který
trpí nevyléčitelnou chorobou v pokro-

čilém nebo terminálním stadiu, jejím
cílem je zmírnit bolest a další tělesná
a duševní strádání, zachovat pacien-
tovu důstojnost a poskytnout podporu
jeho blízkým). 

Všechny zdravotní úkony, které
poskytujeme, jsou smluvně podloženy
se zdravotními pojišťovnami. Náš per-
sonál spolupracuje s praktickými i
odbornými lékaři, se sociálními pra-
covnicemi, psychology, pečovatelka-

mi, rodinnými příslušníky a na přání
klientů či rodinných příslušníků zajiš-
ťujeme duchovní útěchu. 

Podstatou naší péče je umožnit
klientům zůstat doma ve svém při-
rozeném prostředí se svými blízký-
mi (rodinní příslušníci či pečující
personál).

Kolektiv zaměstnanců Sociálních 
služeb Rychnov nad Kněžnou

Volná kapacita
v Centru Orion
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Druhé GASTROSLAVNOSTI obrazem
V sobotu 21. června proběhl druhý roč-

ník Gastroslavností. Na návštěvníky
čekaly speciality, ukázky přípravy a zdo-
bení jídel a nechyběl ani bohatý dopro-
vodný program, ve kterém se představi-
ly např. děti z MŠ Čtyřlístek a Klíček, žáci
tanečního oddělení ZUŠ RK, tanečního
souboru Déčka a taneční a mandolíno-
vý soubor z Chorvatska.

V soutěži „O nejlákavější bábovku“ se
stal vítězem u odborné poroty Petr
Seibert, šéfkuchař hotelu Havel, který
představil bábovku s citronem. Cenu
diváků získala Jaroslava Flanderová s
vlastním receptem na bezlepkovo-mrk-
vovou bábovku.                               man

Jízdní řád: Rychnov nad Kněžnou - Koupaliště ve Včelném a zpět (platí od 1.7.2014 do 31.8..2014)

Zastávka Bezručova pošta je obsluhována po dobu uzavírky ulice Masarykova. Náhradní umístění
zastávky je v ulici Smetanova. Na lince platí tarif MHD Rychnov nad Kněžnou a přepravní podmínky
vyhlášené společností AUDIS BUS s.r.o. Informace u řidičů autobusů. 
Aktuální jízdní řády – webové stránky www.audis.cz
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Měsíc po návratu z ruského
Jekatěrinburgu, kde rychnovská
Sarabanda získala zlato v kon-
kurenci 16 zemí světa, o sobě
dává opět vědět. Tentokrát zví-
tězila v prestižní soutěži České-
ho rozhlasu. Jde o jubilejní 10.
vítězství souboru, kterým potvr-
zuje svou kvalitu i na domácí
scéně. Jde o fantastický úspěch
především proto, že soubor sou-
těžil se zcela odlišným repertoá-
rem než v Rusku. 

Rychnovská Sarabanda
vystoupí na Koncertu vítězů v
pražském Paláci Žofín ve středu
26. listopadu 2014. Koncert
bude vysílán v přímém přenosu
na stanici ČR 3 Vltava a Českou
televizí ze záznamu na ČT Art.

Více na: www.rozhlas.cz/concerto
Martin Šeda

FOTO: DAVID TESAŘ

Sarabanda na zlaté vlně
V sobotu 14. června 2014 rozhodla odborná porota o vítězství Sarabandy v soutěži Čes-
kého rozhlasu a České televize Concerto Bohemia.

Sezónu v říjnu úspěšně zahájila
Carmina na mezinárodní soutěži
ve španělské Tolose, v březnu to
byl jubilejní XX. ples ve stylu 20.
let, reciproční zájezd Ptáčat do
Prahy, sušická premiéra nového
pořadu Carminy „Svítání nad
Keltií“ i VI. ročník mezinárodního
festivalu Bude nás pět. O poslední
tóny úterního Posledního koncertu
sezóny se postarala již tradičně
Carmina a představila poslucha-
čům část soutěžního programu,

se kterým odjíždí začátkem červen-
ce na mezinárodní soutěž  do
Llangollenu (Velká Británie).

Nic z toho by se neuskutečnilo bez
podpory Města Rychnov nad
Kněžnou, Královéhradeckého kraje,
hejtmana Královéhradeckého kraje,
Ministerstva kultury a řady našich
milých sponzorů: Aqua servis a.s,
Auto Sas s.r.o., Dabona a.s., Matrix
a.s., Škoda Auto a.s.
Děkujeme a v Llangollenu nám držte
pěsti!                                            eš

Poslední koncert 22. sezóny RDS
V úterý 17. června se v Pelclově divadle sešla všechna oddělení Rychnovského dět-
ského sboru, aby se rozloučila s letošní úspěšnou sezónou. O tom svědčí výčet zají-
mavých akcí, které se v tomto školním roce podařilo uskutečnit: 

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červenci:   

13. a 27.7. v 8,30 
Bohoslužby v srpnu:   
10. a 24.8. v 8,30

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

poděkování

Velmi děkujeme společnosti
Audis a všem jejim zaměst-
nancům, kteří se podíleli na
nalezení a vrácení ztracené
peněženky včetně jejího plné-
ho obsahu. Je milé, že poctiví
a dobří lidé stále jsou a není
jich málo.          Martina Černá

V měsíci květnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚžNOU

n Jindřich Šrom 
a Pavla Vilímková

n Sergij Olexandrovyč Penkin 
a Hanna Viktorievna Bezzubenko

n Václav Pavlišta
a Jana Ditmarová

n Radek Meloun 
a Anežka Křístková

n Robert Sawalich 
a Michaela Tlustá

n Radek Vágner 
a Kateřina Hlávková

společenská kronika

svatby

Tak se nám vylíhly na balkoně poštolky...
Onehdy jsem se potkal s JUDr.
Milanem Novákem z Mírové. „Tak se
nám vylíhly poštolky!“ ??? Říkám si,
že se pan doktor asi dal na chov dra-
vých ptáků.
Ale ne. Nechali prý stát na balkóně

kbelík s hlínou a koncem dubna k
němu začal pravidelně zalétávat a
vysedávat párek poštolek. Jednoho
dne začátkem května leželo na
hlíně v kbelíku šest vajíček. 

Kolem 20. května se začaly klubat mladé poštolky.
Zprvu to byly jakési ochmýřené chomáčky, ale v nich se
stále výrazněji začaly objevovat ostře zahnuté a často
otevřené a hladové zobáčky. A oba rodiče se o ně stara-

li. Pravidelně na balkon nalétávali a
potomky krmili.

Když jsem se na ně byl o tři týdny
později podívat a vyfotografovat je,
snažily se tvářit co nejhrozivěji a bylo
vidět, že se jim kbelík stává stále
těsnějším. A kromě ještě většiny
prachového chmýří již měly i několik
hnědých per.  

Rodiče sháněli potravu, u kbelíku
se pravidelně střídali, krmili a nenápadně rodinku sledo-
vali ze střechy protějšího domu.  Novákovi si s mláďaty
občas posedí, povídají a těší se na den, kdy se poprvé
mláďata proletí  - a to znamená, že i odletí.  A další ptačí
pokolení začne žít svůj život. PaedDr. František Žatečka      
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Zámecké interiéry i nádvoří rychnovského
zámku byly 14. června dějištěm III. ročníku
Rychnovského dřevořezání. Za přítomnosti
vzácných hostů proběhl křest dlouhoočeká-
vané publikace Nekonečný svět české hrač-
ky, zaslouženou pozornost návštěvníků si zís-
kaly nádherné marionety, které během řez-
bářského sympozia vytvořili Štefan Hrudka,
Vladimír Beneš, Jindřich Rychter, Mgr. Petr
Stančík, Roman Marek a Josef Janouch.
Návštěvníci obdivovali umění paní Heleny
Minaříkové, která s neobyčejným citem ušila
šaty pro všech 12 marionet. Restaurátor a
loutkář Jiří Bareš z královéhradeckého diva-
dla Drak předvedl, jak se marioneta vodí a
prozradil, kde se loutkové divadlo zrodilo a
kdy se dostalo do Čech.

Skutečná podívaná však čekala návštěvní-
ky v zámeckých komnatách, kde byly vystave-
ny unikátní práce mistrů řezbářů a sochařů a
čekala na ně dechberoucí květinová aranž-
má  Jany Páralové  „Květiny k sežrání“.
Nadšení a potlesk provázely kostýmované
prohlídky zámeckých interiérů s humorným a
dramatickým scénářem, který vycházel věrně
z historických předloh. Role Jana Blažeje
Santiniho, Jana Hrošeckého Vocáska, syna
kata Mydláře, Bohunky z Hustiřan, Rozy
Kinské, i Magdaleny Ludmily z Oppersdorfu
byly ztvárněny skutečně špičkově.

Bohatý doprovodný program probíhal také
na nádvořích. Ani vydatný déšť nepřekazil nádherné
taneční vystoupení dětí z MŠ Láň a hudební vystoupení
Cvrčků. Skladby, které okouzlily porotu soutěže v dalekém
Jekatěrinburgu, předvedl flétnový soubor Sarabanda. Šer-
mířská, hudební i taneční vystoupení, včetně závěrečné
ohňové produkce, si pro návštěvníky připravila SHŠ
Pernštejni.

Rychnovské dřevořezání přineslo také letos jedinečnou
atmosféru, možnost setkání s  řezbáři a rozhodně se
podařilo rozšířit okruh obdivovatelů dřeva i těch, kteří s
ním pracují. Byl naplněn záměr organizátorů vytvořit sou-
bor marionet, se kterým bude možné hrát divadlo. Je

potěšující, že si tato jedinečná akce získává stále větší
okruh návštěvníků a obdivovatelů.

Akce se utkutečnila za podpory Královéhradeckého
kraje, Aquaservisu, a.s., Lesů ČR, firmy Matrix, a.s.,
Dřevotvaru Jablonné n.O. a Pivovaru RK.   Marie Otavová

Několik slov závěrem:
Vzniká další obdivuhodná kulturní tradice, která obohacu-
je a právem vtiskuje čestné a zasloužené označení
„Rychnov, město bohaté kultury". IV. ročníku rychnovské-
ho dřevořezání přeji mnoho dalších příznivců a spokoje-
ných  účastníků.              Doc. PhDr. Václav Šplíchal, CSc.

Dřevořezání ovládly marionety zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

05.07. MUDr. Vyčítalová Marie
dr.Lützova 244 , Vamberk
494 541 757

06.07. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Komenského 481 , 
Kostelec nad Orlicí
721 460 150

12.07. MUDr. Nentvichová Eva
K.Michla 942 , Dobruška
494 623 775

13.07. MUDr. Bahník František
Třebízského 799 , 
Kostelec nad Orlicí
494 323 152

19.07. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 464 , Dobruška
494 622 040

20.07. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828 , 
Týniště n.O.,494 371 088

26.07. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445 , 
Č. Meziříčí, 603 252 766

27.07. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby nad Orlicí
494 383 417

02.08. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

03.08. MUDr. Dvořáková Soňa
Komenského 44, 
Rychnov nad Kněžnou
775 224 093

09.08. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n.Kn.
494 531 955

10.08. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov nad Kněžnou
494 539 225

16.08. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 958

17.08. MDDr. Holcová Lucie
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n.O., 494 371 783

23.08. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou, 
494 532 330

24.08. MDDr. Kačerová Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

30.08. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

31.08. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

Světlo světa spatřila i nová publikace o hračkách

PŮJČOVNÍ DOBA O PRÁZDNINÁCH:

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
- telefon: 494 542 025 
pondělí 8.00-12.00    13.00-17.00
středa 8.00-12.00    13.00-17.00
pátek 8.00-12.00    13.00-17.00

ČÍTÁRNA (INTERNET)
- telefon: 494 542 026 
pondělí 13.00-17.00
středa 13.00-17.00
pátek 13.00-17.00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI
- telefon: 494 542 024 
pondělí 13.00-16.00
středa 8.00-12.00    13.00-16.00
pátek 13.00-16.00

Městská knihovna informuje

Zleva řezbář Štefan Hrudka a loutkář Roman Marek při práci. 

Marionety vytvořené během řezbářského sympozia. Foto: Ing. Vl.Homolka
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Revitalizace pěší zóny v Havlíčkově ulici
Proč se letos nazačalo s opravou a jak by měla ulice po opravě vypadat?
Vážení spoluobčané,
v několika posledních týdnech a dnech bylo zveřejněno několik člán-

ků nebo relací, týkajících se revitalizace pěší zóny v Havlíčkově ulici v
Rychnově nad Kněžnou.

Konkrétně se jednalo o reportáž v Českém rozhlasu, článek v MF
Dnes a zatím naposledy ve speciálním vydání Orlického týdeníku pod
názvem „Konec dohadům a teoriím o revitalizaci rychnovské pěší
zóny, vyzkoušeli jsme to za vás!“.

Skutečností je, že rozpočet města pro rok 2014 počítal s realizací
první etapy revitalizace výše zmíněné pěší zóny v průběhu měsíců čer-
venec a srpen 2014. V době, kdy finišovala příprava dokumentů pro
realizaci a vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby, radní
města pan Tomáš Erben doručil do sekretariátu starosty dne 9.dubna
2014 dokument „revitalizace Havlíčkovy ulice – připomínky a dotazy
majitelů nemovitostí“.

Veškeré přípravy na realizaci první etapy byly pozastaveny a začali

jsme připomínky řešit. Po několika jednáních, která probíhala asi
jeden měsíc, jsem navrhl, aby návrh na realizaci všech tří etap revita-
lizace pěší zóny byl postoupen do stavebního řízení, kde všichni
zúčastnění mají možnost se vyjádřit, podávat připomínky a případná
odvolání a příslušný stavební úřad se musí se všemi náměty a podně-
ty v souladu se zákonem vypořádat. Proto se realizace posunuje v
čase.

Předkládám vám k dispozici kopii dokumentu, o kterém hovořím
výše a další písemný materiál „Revitalizace Havlíčkovi ulice – kom-
penzace“ (opsáno), který jsem obdržel osobně od pana Otto Šlemína.

Současně je zde připojena aktuální vizualizace, jak by pěší zóna v
Havlíčkově ulici mohla vypadat po zohlednění řady připomínek.

Je fér uvést, že někteří jmenovaní v dokumentu „revitalizace
Havlíčkovy ulice ...“ mi v osobním rozhovoru sdělili, že s návrhem na
revitalizaci pěší zóny nemají sebemenší problém.

Jan Skořepa
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Různé

Déčko

n HABROVSKÁ POHÁDKOVÁ 
STEZKA
12. 7. 2014, od 14 hodin

Zábavné odpoledne s procházkou a
soutěžemi pro děti.
Místo konání: u hasičské zbrojnice 
v Panské Habrové

n O�IVLÉ OBRAZY 
30. 8. 2014 

První podzimní aranžovaná výsta-
va darů přírody v zámeckých inter-
iérech 

Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ 
PÁTKY

n 11. èervence
DLOUHÝ, ŠIROKÝ 
A BYSTROZRAKÝ 

Divadélko ROMANETO Praha

n 18. èervence 
JAK ŠEL KOZLÍK DO SVÌTA

Divadlo KOZLÍK Holice
n 25. èervence

SÙL NAD ZLATO
Bílkovo kratochvilné divadlo
n 1. srpna

ZVÍØÁTKA A LOUPE�NÍCI
Divadlo KAPSA Andělská Hora
n 8. srpna

O LUCIÁŠKOVI
Divadlo KOZLÍK Holice
n 15. srpna

HONZA A DRAK
Dřevěné divadlo Jana HRUBCE
n 22. srpna

O PALEÈKOVI
Ladislav PEŘINA

Pøedstavení se koná v�dy od 17:00
na nádvoøí Pelclova divadla ( za
deště v divadle). Vstupné dobrovolné. 

Pohádky se konají za podpory firem:
NDV VEVERKA, MAGNA SEATING
s.r.o., PODLAHY Miroslav FICENEC,
FINGER - servistransport, MASO -
UZENINY Havlíèkova ul. RK,
AUTOSKLO - SERVIS RK

n RYCHNOVSKÝ  JARMARK
Pá 29. - So 30. 8. 2014

29. 8. 2014, 16- 24 hod.
- šermířské vystoupení STUDNA,

country kapela KALUMET, Cesta za
poznáním pro malé cestovatele s "
Déčkem", jarmareční kapela, kostý-
mované prohlídky na zámku. Vstup-
né 30 Kč. 
30.8. 2014, 10 - 23 hod. 
- Divadlo eMILLIon, středověká kape-
la GNOMUS, kejklíř, akrobacie na vol-
ném laně, písničky s harmonikou,
ohňová show. 
Vstupné: 50 Kč. 
Místo konání: Poláčkovo náměstí. 

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

Společenské centrum

Kino

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

Orlická galerie Hotel Studánka

n KURZ  FUNKÈNÍ PRINCIP
12. - 13. 7. 2014, 9 - 18 hodin

Prožívání příjemného v praxi  - praktic-
ké ukázky i výuka.
Lektor: Daniel Čépe. 
Cena: 3000 Kč. 

n PØEDNÁŠKA ODVAHA 
8. 7. 2014, 18 - 19 hodin

- kdy se svět změní od přežívání k uží-
vání.
Lektor: Daniel Čépe. 
Cena: 90 Kč. 
Místo konání: Společenské centrum 
- čítárna Rychnov nad Kněžnou 

n PØEDNÁŠKA 
OD DOBRÉHO K LEPŠÍMU 
12.8. 2014, 18 - 19 hodin

Jaký je fígl k blaženosti.
Lektor: Daniel Čépe.
Cena: 90 Kč. 
Místo konání: Společenské centrum 
- čítárna Rychnov nad Kněžnou

n KURZ YUEN METHOD 
15 - 17.8. 2014, 9 - 18 hodin

Lektor: Daniel Čépe. 
Cena: 6000  Kč. 
Místo konání: Rychnov nad Kněžnou

n VZKØÍŠENÍ OBRAZÙ 
25. 4. - 26. 10. 2014

Křížová cesta Jana Václava Bergla
v kostele Nanebevzetí Panny Marie
v Orlici - Letohrad
Místo konání: Orlická galerie 

n ÈEŠTÍ KRAJINÁØI 
2. POLOVINY 19. STOLETÍ
25. 4. - 14. 9. 2014

Místo konání: Orlická galerie

n KAREL ZEMAN
Pá 20.6. - 14.9.2014

- grafika, medaile a ilustrační tvorba 
Místo konání:
II. patro Kolowratského zámku 

n RUDOLF KALVACH 
Pá 20.6. - 14.9.2014

Místo konání:
II. patro Kolowratského zámku 

dennì mimo pondìlí 
9 - 13 a 13 - 17
www.moh.cz, 
galerie@moh.cz,  
tel.: 494 534 015

n SEZNAM 
PØÍMÌSTSKÝCH TÁBORÙ

"Paletka" 30. 6. - 4. 7. 
"Tudy z nudy…" 7. 7. - 11. 7.
"Léto v pohybu" 14. 7. - 18. 7. 
"Barevné léto  I." 21. 7. - 25. 7.
"Angličtina s Amy I." 21. 7. - 25. 7.
"Příběh hory Gamatera" 28. 7. - 1. 8.
"Barevné léto  II." 11. 8. - 15. 8.
"Angličtina s Amy II." 11. 8. - 15. 8.
"Roztanči se s Déčkem" 18. 8. - 23. 8.
"Prázdninové toulání" 25. 8. - 29. 8.

Podrobné informace 
na recepci DDM nebo na 
www.deckoviny.cz

n Malý sál 
èervenec -  srpen NEHRAJE. 

Začínáme ve čtvrtek 4.9.2014 fil-
mem Něžné vlny. 

n OBOROH, 
FILHARMONIE HRADEC 
KRÁLOVÉ, DIRIGENT 
A. S. WEISER  
A CARMINA ALTA
Ne 31. 8. 2014, v 17 hodin

Koncert v Zámecké jízdarně. 
Vstupné: pøedprodej 220 Kč 
(Informační centrum - 494539027,
Pelclovo divadlo - 494535329) , 
na místì 260 Kč. 

Pøedprodej vstupenek: kancelář Pelc-
lova divadla -  I. patro, Panská 79,
Rychnov n.Kn. tel: 494535329
èervenec - srpen: pondělí - čtvrtek
8:00 - 11:00    12:00 - 14:00

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE 
24. srpna - NE ve 14 hodin

k tanci  hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n TANÈÍME 
S MÍŠOU RÙ�IÈKOVOU
Pá 18. 7. 2014, od 17 hodin

Místo konání: Přírodní amfiteátr 
Letoviska Studánka 

Prázdninová letní pohoda v Letovisku
Studánka - herní aktivity. 

n PRVNÍ PRÁZDNINOVÉ 
RODINNÉ HRY NA STUDÁNCE
26.7.2014 od 14 do 16:00 h.

n POKLAD NA STUDÁNCE
16.8.2014 mezi 14 a 18 hod.

Kolowratský zámek

Letní prázdniny jsou tady, a tak i letos pøijmìte pozvání na prohlíd-
ku mìsta se Zilvarem. Své mìsto vám spolu se svými kamarády
pøedstaví ka�dý pátek od 18:00. 
Nutná rezervace do páteèních 12 hodin na tel.è. 494 539 027. 

Putování se Zilvarem



na měsíce červenec - srpen 2014

Centrum Innate

EKOCENTRUM

KOPEJTKO

MC Jája

Sportovní události

Mo�nost zapùjèení her na zahradu -
pétanque, kroket, ruské ku�elky.

n TURNAJ V PÉTANQUE
So 19.7.2014

Otevřená soutěž pro rekreační hráče

n LETNÍ NOC
Pá 1.8.2014 

Prodloužené plavání až do půlnoci.

n DOBÍJECÍ AKCE A ATRAKCE
So 16.8.2014

U příležitosti4. narozenin PBRK.

n SOUSTØEDÌNÍ PLAV. ODD. 
DELFÍN NÁCHOD 
Èt 21. - Pá 29.8.2014

Během tréninků vyhrazeny 2-3 dráhy.

n PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA 
PROVOZU
23. 6. - 6.7. 2014

Pro veřejnost zavřeno. 

Různé

CVIÈENÍ S VANDOU

n BOSU (kardio, fitness)
a FYZIOBALLY (fitness + posilování) 
- přes prázdniny pozastaveno, začí-
náme v září
n CVIÈENÍ PRO TÌHOTNÉ, 

PO PORODU 
a ZDRAVOTNÍ CVIÈENÍ 
ètvrtek 18 - 19 h

Cvičení a příprava k porodu s uvolně-
ním pánve a odreagováním břišním
tancem pro těhotné v budově Rych-
novského dětského sboru  Carmina
(nad náměstím za tržnicí), bez nut-
nosti rezervace místa (cvičíme
nepřetržitě i o prázdninách)
n POZOR NOVINKA! - CVIÈENÍ
RODIÈÙ S DÌTMI OD NAROZENÍ DO
1 ROKU nebo než začne běhat

V pøípadì zájmu telefonujte. 
www.VIAVITAE.cz, 737/204635 
Mgr. Vanda Janetzky - fyzioterapeut

BR Sport centrum

Plavecký bazén

n INSPIRACE Z FENG SHUI I. 
Út 26. 8. 2014, od 18 hodin

Úprava vchodu a středu bytu
/domu/firmy. Jak velký vliv má na
nás prostředí, ve kterém žijeme a
pracujeme? Vede konzultantka
Feng Shui. 
Místo konání: 
Centrum Innate, 
Národní dům - 2.patro, RK

info a rezervace na tel. 
737 343 242

Přehled mnoha dalších akcí v cent-
ru najdete na www.innate.cz

RC Rybka

n KLUBY PRO RODIÈE 
S DÌTMI
Ka�dé pondìlí 9:00-11:30 
a ètvrtek 9:00-11:30

O letních prázdninách otevřeno
pouze 1xt týdně a to ve čtvrtek. Sle-
dujte přesto náš web pro případné
změny (výlet, zavřeno,...)
Bli�ší informace na: rcrybka.cz, tel:
724 044 830, email: rybka.rych-
nov@seznam.cz

Hotel Panorama

PLAVÁNÍ DÌTÍ 
S AQUAÈKEM

OTEVÍRÁME PØIHLAŠOVÁNÍ DO
NOVÝCH KURZÙ PLAVÁNÍ !!!

ZAÈÍNÁME v záøí 2014 !!! 
Vyplňte on-line přihlášku na www.AQUACEK.cz

nebo zavolejte na tel: 605/117615 Pavlína Perhá-
čová, 737/204635 Mgr. Vanda Janetzky. 
HODINY LETNÍHO PLAVÁNÍ - přijímáme přihlášky
na jednotlivé hodiny plavání, individuální program
dle věku a schopností dítěte pro zaučení plavec-
kých dovedností. Lekce budou probíhat každý
pátek 9:00-10:00.
PLAVÁNÍ RODIÈÙ S DÌTMI 0 - 4 ROKY - přijímáme
přihlášky na září do kurzu plavání pro děti od ukon-
čeného 5.měsíce věku a starší děti - plaveme ve
dnech pondělí, úterý a středa. 
PLAVÁNÍ DÌTÍ 3 - 6 LET (výuka ve velkém bazénu)
- přijímáme přihlášky na září, naučíme Vaše dítě
plavat a ještě si užije spoustu srandy.

Podrobnosti na www.aquacek.cz 

n HERNA PRO MAMINKY 
S DÌTMI 
Po a St 9:00 - 11:30

Zavøeno 1. a 3. týden v srpnu !

Mírová 1487/MŠ Čtyřlístek/RK
tel: 734377357, www.mcjaja.wz.cz

n �IDOVSKÁ KUCHYNÌ
Út 1.7.  - Ne 6.7.2014

n AMERICKÁ KUCHYNÌ
Po 21. a� Ne 27.7.2014 

n KUBÁNSKÝ VEÈER 
S KAPELOU 
DOS CUBANAS 
So 12.7. a So16.8.2014

- od 18 hod. v zahradě Restaurace
Panorama. 
Cena ka�dého veèera: 
90,- Kč / osoba.

n ØECKÁ KUCHYNÌ
Po 18. - Ne 24.8.2014 

n CELÉ LÉTO 
VEÈERNÍ  PÁTEÈNÍ 
GRILOVÁNÍ !

Rezervace: tel. 494 534 619
E-mail: hotelpanorama@hotelpano-
rama.eu

n HRÁTKY SE ZVÍØÁTKY
støeda a ètvrtek o
d 9.00 do 17.00 hod. 

(mimo 9. a 10. července)
Hry v přírodě, hraní se zvířátky,
vození na poníku 
- vhodné pro rodiny s menšími
dětmi (do 10 let).

SRPEN - S ohledem na probíhající
příměstský tábor je návštěva
Kopejtka možná pouze po před-
chozí telefonické domluvě na č.
731 604 129

Areál skautské klubovny 
Na Dubince 240, RK. 
Bli�ší informace na 
www.kopejtko.cz, 
tel 731604129 

n ÈERVENEC:
Powerjóga
Intervalový trénink
Cardio, tenis, badminton, squash 
Příměstské tábory

n PØÍMÌSTSKÉ SPORTOVNÍ 
TÁBORY PRO DÌTI

7. - 9. 7. 2014 ( 5 - 10 let ) , 14. - 16.
7. 2014 ( 10 - 15 let) , 13. - 15. 8.
2014 ( 8 - 15 let)

Info: www.brsportcentrum.cz



Hotel Studánka****
Wellness, beauty, sport
Restaurace, vinárna

Letovisko Studánka 505
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Česká republika

Recepce tel.: +420 494 389 200
E-mail: recepce@hotelstudanka.cz
GPS:  50.168888, 16.32057

Web: www.hotelstudanka.cz
Facebook: hotelstudanka.cz
Matrix HOTELS s. r. o.

26. 7.  PRVNÍ PRÁZDNINOVÉ 

RODINNÉ HRY NA STUDÁNCE
K létu patří odpočinek, hry, sport, plavání 

a rodina pospolu. 

V sobotu 26.7. od 14 do 16:00 h. To všechno 

můžete mít v letovisku Studánka. 

Luštění tajného písma a indícií, hry pro celou 

rodinu, koupání a další příjemnosti.

Plavky s sebou.

Vstupné – 40,- Kč/dospělý, děti v doprovodu 

dospělých zdarma, s rodinným pasem sleva.

16. 8. POKLAD NA STUDÁNCE
K prázdninám patří výlety  a  výletům zajíma-

vý cíl – co takhle najít poklad? 

Tím největším je čas strávený s rodinou a vy 

můžete mít  jako bonus poklad ze Studánky.

Přijďte 16. 8.  mezi 14 a 18 hod. na Studánku 

a vydejte se společně  na cestu za poklady ve 

Včelném.

Jeden si určitě odnesete domů.

Vstupné – 40,- Kč/dospělý, děti v doprovodu 

dospělých zdarma, s rodinným pasem sleva.
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12., 13. a 15. května jsme našim žákům
(ZŠ  Kolowratská) ukázali život i v jiných sfé-
rách, než školních.  Pondělí bylo věnováno
exkurzi ve Středním odborném učilišti v
Hořicích, zároveň jsme si prohlédli zajímavý
závod Miletu v Hořicích. Naši dorůstající
žáci tak získalií přehled o tom, kam mohou
po základní škole do učení,  dále si již umí
představit, jak se vyrábí kapesník, či utěrka. 

V úterý jsme navštívili knihovnu, kde nám
paní Drbohlavová vysvětlila funkci knihovny
a díky prohlídce a seznámení  se zajímavý-
mi knihami ihned získala nové dva čtenáře
z naší školy. Mohli jsme si knihy prohléd-
nout, zkusit je zařadit, prohlédnout i zajíma-
vé časopisy.

Ve čtvrtek jsme si měli možnost prohléd-
nout při dnu otevřených dveří zemědělský
podnik ZEA Dlouhá Ves. Nadšení dětí
neznalo mezí, neboť technika i chovaná zví-
řata byla vskutku zajímavá.

Mgr. Jiřina Pupsová

ZŠ Kolowratská

Týden exkurzí

MŠ KLÍČEK

Indi, indi, indiáni jdou...
… tento popěvek zazněl v MŠ Klíček z úst všech dětí

na začátku indiánského odpoledne.Bubny svolaly k
rokování malé indiány, kteří se pak dle mapy s rodičov-
ským doprovodem vydali hledat jednotlivá stanoviště.
Zde si procvičili paměť, představivost, hmat.. Prokázali
také, jak jsou odvážní, samostatní,zruční.Výsledkem tvo-
řivé práce se staly indiánské čelenky,ozdoby z kůže a
korálků, které pak rozradostněným indiánům doplnily
jejich šat. Za splněné úkoly obdrželi malí indiáni barevná
ptačí pera, ale největší odměnou byla obří trampolína,
kde si naše děti dosytosti zaskotačily.Nechyběl ani indi-
ánský oheň, na  kterém se opékaly špekáčky a z těsta

ručně vyrobené hádky. To byla bašta!!
Pohled na šťastné děti byl největší odměnou pro nás

dospělé. Děkujeme touto cestou všem, kteří se s námi
podíleli na realizaci tohoto krásného odpoledne.

Kolektiv MŠ Klíček

MŠ SLUNÍČKO

Indiáni ve Sluníčku
Ve čtvrtek 5. června oslavovaly děti z MŠ Sluníčko svůj

„Den“ pořádaný Klubem rodičů a to v duchu indián-
ských tradic. Celá školní zahrada se proměnila v indián-
skou vesnici kmene Apačů. Jako správní indiáni a správ-
né indiánky přišly děti, ale i maminky v nádherných
kostýmech a čelenkách ozdobených barevným peřím.
Po úvodním indiánském pozdravu náčelníka Apačů
„Velkého Medvěda“ všichni společně odříkali zaklínadlo
na zlé duchy a za indiánského pokřiku se vrhli do soutě-
žení s rodiči. Každý si vymyslel své indiánské jméno, na
děti čekala velká zkouška odvahy. Chodily po zavěše-
ném laně, střílely z luku, chytaly zajatce, lovily divoké
koně, malovaly totemy, stavěly hranici, vyráběly bylinko-
vou sůl, plížily se pod překážkami, chodily poslepu, hasi-
ly hořící týpí a vyráběly šperky. Po splnění všech soutěží,
se vydaly na medvědí stezku, která je zavedla k náčelní-
kovi. Ten měl pro děti nachystané odměny. Vše bylo
zakončeno společným posezením u indiánského ohně a

opečením špekáčků. Byl to nezapomenutelný zážitek a
věřím, že nikoliv neopakovatelný. Děti ze školky odcháze-
ly jako ostřílení indiáni s množstvím zážitků.
Děkuji touto cestou maminkám z rady Klubu rodičů a
všem, kdo se podílel na přípravě a realizaci celé úspěš-
né akce, za to, že svůj volný čas věnovali dětem.
„SVĚT MÁ RÁD LIDI, KTEŘÍ UMĚJÍ NĚCO UDĚLAT, NE
LIDI, KTEŘÍ SE UMĚJÍ VYMLOUVAT, PROČ NĚCO
NEUDĚLALI“.  

Chvojková, ředitelka MŠ Sluníčko

DEN DĚTÍ S TRPASLÍKY!
V letošním roce se 1. června v
zámeckém parku usídlila spousta
trpaslíků, kteří čekali na děti s úkoly.
Skoro pětistovka účastníků si prošla
trasu, plnila soutěže, sbírala razítka.
V cíli na všechny čekala odměna v
podobě sladkosti a diamantu.

Nejmenší účastníci se
mohli zdarma projet na koni či prolé-
zat horolezeckou stěnu.

SETKÁNÍ PRINCEZEN NA ZÁMKU!
15. června 2014 se na rychnovský
zámek sjelo skoro 100 princezen a
rytířů, kde na ně čekala spousta pře-

kvapení. Všichni, kdo přišli, tak
nelitovali. Mohli si vyzkoušet
zámeckou etiketu.  Na prvním
nádvoří se plnily rytířské souboje
a princeznovské úkoly, na dru-
hém nádvoří se hrálo loutkové
divadlo či jezdilo na koni. V prů-
běhu akce se čekalo na to nej-
hlavnější, a to na kostýmovanou
prohlídku zámeckých komnat.
Návštěvníci mohli tančit, vidět

Déčko

Přípravy na prázdniny v Déčku vrcholí
Déčko-DDM Rychnov nad Kněžnou uspořádalo
v červnu několik velkých akcí pro veřejnost.

vyšívání i hraní na klavír. Děkujeme
majitelům zámku manželům
Kolowratovým za  umožnění  akce, kdy
si děti mohly zahrát na princeznu či
prince. 

DÉČKO O PRÁZDNINÁCH
V Déčku-DDM Rychnov nad Kněžnou
pomalu vrcholí přípravy na letní táboro-
vou činnost. Pobytové tábory jsou plné
a hlavní vedoucí dokončují přípravy.
Rodiče v Rychnově nad Kněžnou mají
stále možnost se přihlásit na příměst-
ské tábory, kde je od 8.00 do 16.00
zajištěn program i se stravou a pitným
režimem. Více na našich webových
stránkách www.deckoviny.cz

Na našich stránkách naleznete i od
srpna novou nabídku zájmových krouž-
ků. Novinkou je, že se můžete přihlásit
z domova on-line a nemusíte mít
strach, že se vaše dítě na kroužek z
kapacitních důvodů nedostane.           JS

Počátek života člo-
věka je spojen s vod-
ním prostředím. Toto
prostředí je tudíž pro
člověka přirozené.
Prostřednictvím pla-
vání vracíme dítě do
prostředí, kde se
vyvíjelo a kde bylo
spokojené.

Kojeneckým ,,plaváním“ dosahujeme v
kombinaci s rehabilitací velmi dobrých
výsledků při léčení tělesně postižených
dětí, kojenců s lehkými odchylkami neu-
ropsychického vývoje nebo lehkými moz-
kovými dysfunkcemi a s chronickým one-
mocněním horních cest dýchacích.

Pohyb ve vodě má na dítě velký vliv v
různých oblastech života dítěte, proto by
se měla tato činnost podporovat. Již od
začátku ledna letošního roku pořádá pla-
vecký oddíl AQUAČEK ukázkové hodiny
vaničkování v rychnovské nemocnici.

Maminky, které rodily v rychnovské porod-
nici, mohou uplatnit poukaz na jednu
hodinu plavání zdarma. Volejete na tele-
fon 605 117 615 Pavlína Perháčová nebo
737 204 635 Vanda Janetzky.                A

Aquaček v nemocnici



19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy

ZŠ JAVORNICKÁ

Málokterý projekt pro školy je nakonec tak vydařený jako
Den s lesy na Vochtánce, kde byl pro žáky 3.-5. tříd připra-
vený nabitý program. Družstva řezala polena, zatloukala
hřebíky do špalků, střílela ze vzduchovky, hádala lesní rost-
liny i živočichy, přírodniny v sáčcích, skákala v pytlích, účast-
nila se „honu na lišky“, dozvěděla se o rituálech honců
nebo o dravcích, které si děti mohly prohlédnout zblízka. 

Všichni byli odměněni dobrotami i vuřtíky. Lesům ČR
děkujeme za neopakovatelný den!    

Nadšení žáci a pedagogové 1.st.

Den s Lesy ČR 

Jak pečovat o zoubky…

ZŠ MASARYKOVA

UŽ  ZNÁME VŠECHNA TISKACÍ 
A PSACÍ PÍSMENA NAŠÍ ABECEDY !
Když nám v polovině listopadu Písmenkový

král otevřel díky znalosti všech tiskacích písmen
cestu ke knížkám, na nic jsme nečekali a četli.
Navštívili jsme knihovnu, kde jsme se od paní kni-
hovnice dozvěděli mnoho zajímavých informací. 
A v květnu se na naší slavnosti objevili král s krá-
lovnou, kteří nás za všechny hrdiny pohádek, pří-
běhů a básní, spisovatele, rodiče i učitele, paso-
vali na čtenáře. Ale nejdřív jsme museli předvést,
že umíme číst! Děkujeme rodičům, vedení školy,
ale také královskému páru Lucce Martincové a
Víťu Špačkovi, žákům devátého ročníku, za hez-
kou oslavu.                                         Čtenáři z I.B

Chlapci všech třech tříd
8. ročníku se v rámci pro-
jektu „Podpora přírodo-
vědného a technického
vzdělávání v Královéhra-
deckém kraji‘‘ , zúčastni-
li pracovní exkurze  na
VOŠ a SPŠ v Rychnově n.
Kn.  Jedná se o program
podporovaný MŠMT v
rámci rozšíření schop-
ností, zručnosti a doved-
nosti a tím i pro vytvoření předpokladů ke studiu oborů, které jsou na
trhu práce v současné době nejvíce žádány.
Žáci v rámci tohoto programu vyráběli po dobu 4 dvouhodinovek ptačí

budku tzv. sýkorník. Seznámili se s novým prostředím, s novými pracov-
ními činnostmi, jako upínáním materiálu pomocí ztužidla a na hoblici,
řezali truhlářskou pilou ocaskou, vrtali na stojanové vrtačce. Nakonec
provedli povrchovou úpravu. Vyrobili přes 30 budek, které zkrášlí
mnohé zahrádky a sady, ale stanou se i domovem malých pěvců.   JD

Výlet přes kanál La Manche…
O zájezd byl tradičně obrovský zájem.
Po noční jízdě autobusem jsme pluli
trajektem z francouzského Calais do
anglického Doveru. Vítaly nás křídové
útesy osvětlené prvními ranními
paprsky slunce. Magický okamžik
vstupu na území britské královny! A
takový byl celý zájezd! Slunce, větřík,
pohoda a v reálu všechna ta známá
místa, která jsme dosud viděli jen v
učebnicích, dokumentech či prstem
na mapě. Těžko vybrat jeden zážitek!
Zajeďte si do Londýna, nebudete lito-
vat! Vzpomínáme nad fotografiemi
www.zsrychnov.cz

Preventivní výukový program mediků
1.Lékařské fakulty UK všem dětem prv-
ního stupně umožnil zábavnou a zároveň
naučnou formou dozvědět se něco více
o svém chrupu i o vlastním čištění si
zubů. Jako dárek dostali všichni kartá-
ček i zubní pastu a k tomu lísteček, zda
jejich zoubky vypadají dobře nebo…, zda
by dítě mělo navštívit stomatologa. Díky
za prevenci i prima přístup studentek k
dětem.                                               -mj-

Pracovní exkurze chlapců 8. ročníku

Zahraniční poznávací zájezdy

Písmenková slavnost

Republikové finále... byli jsme tam...

V rámci výuky německého jazyka vycestovali naši žáci v tomto školním
roce v listopadu do saských měst Bautzenu (Budyšína) a Zittau (Žitavy) a
v červnu navštívili rakouské hlavní město Wien (Vídeň).

Po vítězství v okresním a krajském kole ve vybíjené
bojovalo 12 dívek ze čtvrtých a pátých tříd naší
školy v republikovém finále v Pecce u Jičína. Mezi
16 nejlepšími týmy ČR obsadily krásné 11. místo.
Za skvělou reprezentaci školy patří naše poděková-
ní celému družstvu ve složení Krčmářová,
Moravcová, Šalomounová, Kolbe, Jirčíková,
Káčeríková, Pešková, Klengelová, Tobišková,
Prachařová, Buřilová a Poláková i organizačnímu
týmu v čele s paní učitelkou Hanou Plašilovou. ZŠ

Pasování na čtená-
ře má svá pravidla
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sport

říká šachový mistr České republiky do 18 let Jan Macháň

Na turnaji v Lanškrouně - 1. místo Muchová Justýna, v kategorii U  11 se na 1.
místě umístila  Šalomounová Eliška a Viesner Ondra. Následoval turnaj v
Hustopečích, kde v nejstarší kategorii vybojovali zlato Strnadová Iveta a Tomáš
Hynek  a na druhém místě se umístila Kubečková Tereza. V nejmladší kategorii
si vybojovala 2. místo Muchová Justýna. Do Českého Krumlova jeli hráči za kate-
gorii U 11 a zde se opět umístili na předních  pozicích: 1. místo Muchová J., 3.
místo Maňásek P. ,4.místo Ret D., 6.místo Šalomounová E.
A na závěr nás čekala dohrávka v Radonicích u Prahy, kam děti jezdily  9 měsí-
ců, vždy 1 krát do měsíce. Měly možnost si zahrát s dětmi z ostatních oddílů z
celé ČR (byl to otevřený turnaj). A výsledky byly opět skvělé. 2. místo Muchová
J.,1. místo Maňásek P., 2. místo Šalomounová E., 2. místo Strnadová I., 2. místo
Hynek T. , 3. místo Strnad T.  Všem hráčů   oddílu BR Badminton Rychnov n. Kn.
velmi gratulujeme a  jen tak dál! LZ

Láká mě titul mezinárodního mistra,
Sportovní dráhu mladého nadějného šachisty Jana

Macháně sledujeme v Rychnovském zpravodaji již něko-
lik let. Odchovanec šachového oddílu Panda Rychnov,
nyní český mládežnický reprezentant a hráč SK Polabiny
Pardubice, má za sebou velmi úspěšnou první polovinu
roku 2014. 

V té se mu podařilo zejména zvítězit na v ostře sledova-
ném Mistrovství České republiky juniorů a dorostenců v
kategorii do 18 let. Svěřenec trenéra Milana Hoška plánu-
je dál. “Mým cílem je pokusit se ještě v letošním roce spl-
nit normu mezinárodního mistra fide (FM), což v praxi
znamená překonat hranici 2300 ELO bodů,” říká  stu-
dent 2. ročníku sportovního gymnázia v Pardubicích s
aktuálním rejtingem 2261 ELO bodů. 
Smělému plánu podřizuje Honza i druhou polovinu roku.

V prvním měsíci prázdnin ho čeká měsíční soustředění v
USA na Floridě, kde by se měl zúčastnit i místního mezi-
národního turnaje. V srpnu pak odehraje uzavřený mezi-
národní open turnaj v Praze a v září ho již čeká Mistrovství
světa juniorů v jihoafrickém Durbanu.

Zdá se, že úspěšná generace rychnovský šachistů zdale-
ka nekončí. A to je dobře.                   Miroslav Hofmann

Vážení čtenáři, jsme právě v polovi-
ně odstávky a práce jsou v plném
proudu. Bylo třeba opravit a vymalovat
stěny poškozené zatékáním vody z 1.
patra, opravit izolaci v tropickém dešti,
umýt všechna světla, okna a dveře,
vyměnit těsnící gumy napouštěcích
kanálů, provést inventuru zboží a
majetku, provést kompletní sanitace
jednotlivých atrakcí, natřít dřevěné
vybavení sauny, zrenovovat saunová
kamna, zkontrolovat, umýt a přečipo-
vat šatní skřínky. 
Ještě nás čeká úklid po malování, čiš-
tění mřížek vzduchotechniky, odmra-

Bazénová zahrada a akce „Rodiče vítáni“
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

V pátek 6. června 2014 do dálky
svítily ve svěží trávě rychnovského
zámeckého parku oranžovobílé ori-
enťácké lampiónky. Odpoledne s
orientačním během, které rychnov-
ský oddíl SOOB SPARTAK přichy-
stal pro zájemce z řad široké veřej-
nosti, bylo již druhou akcí v tomto
roce, kterou se představujeme
místním při příležitosti oslav 50.
výročí založení oddílu.  Ano, už od
roku 1964 se můžeme v Rychnově
tomuto sportu organizovaně věno-
vat a z našich řad vzešlo i několik
mistrů republiky a Evropy.  

Na odpoledni s orientačním
během si všichni příchozí mohli
vyzkoušet dvě trati různé úrovně
obtížnosti a pro nejmenší byla při-
chystána krátká obrázková trať –
mnozí ji absolvovali v kočárku. Čle-
nové oddílu na místě poskytovali
zájemcům informace o orientač-
ním běhu, zároveň probíhala
komentovaná projekce fotografií a
videí z našich akcí. Tratě si vyzkou-
šelo více než sto zájemců, někteří
na vlastní pěst, jiní s našimi
pomocníky, kteří trpělivě pomáhali
radou či skutkem.
A jaké další akce nás při příležitos-
ti oslav 50. výročí čekají? O prázd-
ninách pro vás chystáme chvilky s
orientačním během na koupališti
ve Včelném a největší akcí bude
otevírání areálu pevných kontrol ve
Včelném v druhé polovině září.
Těšíme se na vaši účast.

SOOB SPARTAK RK

Odpoledne s OB

OTVÍRACÍ DOBA V LÉTĚ     
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

LETNÍ CENÍK 1+1 h.    1,5+1,5,h  2 + 2 h    celodenní
bonus bonus bonus

Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
Děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
Dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZTP 60,- 75,- 90,- 100,-

David Urbánek Talentem roku 2013/2014 
Nadějný David Urbánek se zúčast-
nil slavnostního předávání cen
kuželkářské asociace v hotelu
Harmonie u Brna. Za velké úspě-
chy v kuželkářském sportu byl
odměněn titulem Talent roku
2013/2014. Úspěšnému hráči
blahopřejeme a celému oddílu TJ
Start přejeme mnoho dalších
úspěchů.
Zároveň tímto zveme dívky a
chlapce ve věku 10-12 let, ať si při-
jdou na kuželnu vyzkoušet „jak to
padá“. Třeba se Vám tento sport
zalíbí a posílíte řady našich kužel-
kářů. Více na www.startrychnov.cz

Rychnovský badminton opět sklízel medaile

zení mrazáků a lednic, umytí skladů a
naskladnění nového zboží, revize výta-
hu, mytí strojovny, čištění nerezů, pře-
sazení květin, údržba venkovní zeleně
včetně sekání trávy, servis mycího stro-
je a spousty dalších. Většinu těchto
prací není možné provádět za provozu.
Nasazením všech pracovníků a dob-
rou přípravou a koordinací se nám je
daří stihnout během pouhých 14 dní.

Proto se už 7.7.2014 můžete na výsle-
dek přijít podívat.
Letní sleva se vztahuje i na perma-
nentkáře. Pří průchodu turniketem se
strhne hodinová sazba dle ceníku pro
permanentky a další peníze se odečí-
tají až po 120 minutách.
K tzv. zimnímu provozu (běžná otvírací
doba, ceník, kroužky) se navrátíme 1. 9.
2014. Více na www.bazenrk.cz.     JK
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 6/2014

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 7,8/2014

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 19. srpna 2014. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Nedávno rekonstruovaný … (PRVNÍ TAJENKA) je také nazýván jako …
(DRUHÁ TAJENKA) Orlických hor a Podorlicka. Zámek byl postaven v
letech 1829 – 33 podle plánů architekta J. Kocha. Ve zvýšeném příze-
mí vede prohlídková trasa „Život v biedermeieru“ a je bezbariérová. Pro
návštěvníky je připravena také expozice z historie města. V prvním patře
je více ja 500 m2 výstavních prostor Galerie … (TŘETÍ TAJENKA). Stejné
příjmení patří pak i majiteli tohoto zámku. Zámek je také proslulý tím, že
se zde pořádají různé koncerty. Pokud chcete zjistit, jaké akce ještě
můžete zhlédnout, tak budete muset tento zámek navštívit.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Kloudně; bůžek lásky. – B. Provincie v Jihoafrické
republice; kráter na Měsíci. – C. Kladná elektroda; Rachmaninova
opera. – D. Sýrský kopytník; ruský kosmonaut. – E. Ubránit se; kněž-
ský oblek; TŘETÍ TAJENKA. – F. Medojed Kapský; SPZ Rokycan; žal;
značka miliampéru; podnik ve Žďáru nad Sázavou. – G. Mořský pták;
český herec (Václav); skoupá. – H. Latinský překlad bible; pracovní
funkce na zámku; okolo. – I. Značka kávoviny; SPZ Žiliny; jméno hada
z Knihy džunglí; SPZ Rychnova nad Kněžnou; japonská tenistka. – J.
Slovensky „třísky“; součást automobilu; DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY.
– K. Asociace prvoligových klubů (zkr.); planetka; předměstí Vídně;
taras; španělsky „zlato“. – L. Básnické příslovce místa; vzácný; psací
potřeba.

SVISLE: 1. TŘETÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY. – 2. Stát Severní Ameriky; druhá
tráva. – 3. Část molekuly; značka kečupů; zastarale „reptání“. – 4.
Český malíř; kočkovitá šelma; tramvajový vůz. – 5. Chemické vlákno;
značka našich nákladních automobilů; druh tance. – 6. Druh horniny; v
esperantu „akt“. – 7. DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY. – 8. Slovensky
„okno“; spojka odporovací. – 9. Myslivecká organizace (zkr.); SPZ
Olomouce; africký kmen v Togu. – 10. Šplhavý pták; polská řeka. – 11.
PRVNÍ DÍL DRUHÉ TAJENKY. – 12. Doslovný překlad; středověký zbroj-
noš. – 13. Podnik v Kraslicích; jednotlivý filmový záběr; kšandy. – 14.
Africký stát; polévkový knedlíček; averse. – 15. Pcháč; lyžařský pozdrav;
letadlo. – 16. Umělecký sloh; podzemní dráha. – 17. PRVNÍ DÍL PRVNÍ
TAJENKY.

NÁPOVĚDA: B – MASON, G – LOMVIA, I – DATE, K – ATE, 4 – LORKA,
6 – AKTO, 9 – AKAN, 13 – TAKE.   Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Marta Ondrušová, Jiráskova 847, 516 01 RK, 
2. Václav Plaček, Mírová 1458, 516 01 RK, 3. Jaromíra Dostálová, Na Trávníku 1241, 516 01
RK, 4. Jana Veselá, Jungovo nábřeží 743, 516 01 RK

1. HRAD A ZÁMEK FRÝDLANT, 2. LIBERCE
3. REDERNU, 4. ŠLIKOVÁ, 5. ŠLIK, 6. GALLAS

Výherci křížovky 6/2014 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 29.



n RM jmenuje
1. JUDr. Milana Nováka, trvale bytem Rychnov n. Kn., Mgr. Janu
Drejslovou, trvale bytem Rychnov n. Kn. a Ing. Michaelu Zimovou, trvale
bytem Rychnov n. Kn. členy správní rady společnosti Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Na Drahách 1595,
Rychnov n. Kn. s účinností ode dne 26.5.2014.
2. Ing. Jana Skořepu, trvale bytem Rychnov n. Kn., Dlouhá Ves, Mgr.
Zdeňka Žabokrtského, trvale bytem Rychnov n. Kn. a pana Tomáše
Erbena, trvale bytem Rychnov n. Kn. členy dozorčí rady společnosti
Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Na
Drahách 1595, Rychnov n. Kn. s účinností ode dne 26.5.2014.
n RM povoluje na základě žádosti Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn.,
Českých bratří 1387 a zák. č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 3 výjimku z počtu
dětí ve speciální třídě MŠ na školní rok 2014-2015, dle předloženého
návrhu.
n RM vzala na vědomí žádost Nadačního fondu Gaudeamus při
Gymnáziu Cheb, Nerudova 7, Cheb o poskytnutí  sponzorského daru na
zakoupení knih o historii českých zemích pro účastníky finále XXIII. roční-
ku největší dějepisné soutěže studentů gymnázií konané dne 20.11.2014
v Chebu a schvaluje poskytnutí finančního daru  ve výši 2.000,-- Kč
Nadačnímu fondu Gaudeamus při  Gymnáziu Cheb, Nerudova 7, Cheb na
zakoupení knih o historii českých zemí pro účastníky finále XXIII. ročníku
největší dějepisné soutěže studentů gymnázií konané dne 20.11.2014 v
Chebu.
n RM  vzala na vědomí žádost Základní školy Mozaika, o.p.s., Rychnov n.
Kn., U Stadionu 1166 o finanční příspěvek na nákup ekozáchodku ve výši
20.000,-- Kč v rámci realizace projektu Enviromentálního centra ZŠ
Mozaika a schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.000,-- Kč
Základní škole Mozaika, o.p.s., Rychnov n. Kn., U Stadionu 1166 na nákup
ekozáchodku, který bude umístěn na pozemku ve vlastnictví školy v k.ú.
Javornice v rámci podpory realizace projektu Enviromentálního centra.
n RM souhlasí
1. s konáním cyklistických závodů  na horských kolech  "MALÝ STALAK
BIKE CUP 2014" dne 31.8.2014 v čase od 13:00 hod. do 15:00 hod. na
louce naproti restauraci "U Mařenky" a na silnici vedoucí  ke koupališti v
Rychnově n. Kn., dle předložené žádosti MTB Team Rychnov nad Kněžnou
ze dne 5.5.2014.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. - jedná se o hřiště a
přilehlou louku naproti restauraci "U Mařenky" - pro   doprovodné akce
spojené s výše uvedeným závodem dne 31.8.2014.
n RM vzala na vědomí žádost o pomoc při řešení bytové situace a schvalu-
je uzavření nájemní smlouvy na byt o vel. 2+1 v čp. 69,  Staré náměstí,
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců.
n RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy  ze dne
18.10.1994 na pronájem p.p.č. 1152/31 o výměře 10 m2 a části p.p.č.
1152/32 o výměře 28 m2 nacházející se v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (pod
autobusovými zastávkami v ul. Sokolovská na sídlišti Mírová) ke dni
31.5.2014.
n RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny paní  Mgr. Zoře Žatečko-
vé, kronikářce města Rychnova nad Kněžnou, za vzorné zpracování kroni-
ky města Rychnov nad Kněžnou za rok 2013 ve výši, dle návrhu.
n RM  schvaluje uzavření Smlouvy o převzetí garance udržitelnosti pro-
jektu "In-line plocha HC RK" v areálu víceúčelového sportovního zařízení -
uměle chlazené ledové plochy v Rychnově n. Kn. mezi společností PZS,
s.r.o., se sídlem Třebechovice p. Orebem, Na Ostrově 323 a HC MĚSTO
Rychnov nad Kněžnou, o.s., se sídlem Rychnov n. Kn., U Stadionu 1498
za přistoupení Města Rychnov nad Kněžnou a společnosti TS RK, s.r.o., se
sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM projednala závěrečné stanovisko komise pro otevírání nabídek a
následné posouzení a hodnocení k záměru prodeje pozemků p.č. 2947/1
(část o výměře 2.150 m2), 974/2, 974/17, 974/11, 974/14, 974/5,
974/6, 1146/1, 1146/4 a 1146/3 v k.ú.  Rychnov n. Kn. za účelem
výstavby bytových domů, které nedoporučuje na základě předložené
nabídky společnosti K2 INVEST s.r.o. realizovat prodej předmětných
pozemků z majetku města Rychnov nad Kněžnou společnosti K2 INVEST
s.r.o., se sídlem Chrudim, Palackého třída 314 a postupuje rozhodnutí o
nabídce společnosti K2 INVEST s.r.o. k výše uvedenému záměru na zase-
dání zastupitelstva města v měsíci září 2014.

Mgr. Jana Drejslová     Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n ZM pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly stavu Společenského
centra v Rychnově n. Kn. 
· ZM stanovuje pro další volební období 2014-2018 počet členů
Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou na 21 členů.

n ZM schvaluje 
a) závěrečný účet Města Rychnova nad Kněžnou za rok 2013 bez výhrad.
b) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2013.
c) zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za
rok 2013 ve výši 41.849,59 tis. Kč a jeho použití ve výši 409,78 tis. Kč do
Fondu oprav a ve výši 41.239,81 tis. Kč ke krytí rozpočtových výdajů.
d) zůstatek účtu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 8.000.000,-- Kč.
e) zůstatek Fondu oprav ve výši 2.618.761,51 Kč a příděl z rozpočtu
města 6% ze skutečných příjmů za pronájem bytových prostor za rok
2013  ve výši 422.089,-- Kč a 3% ze skutečných příjmů za pronájem neby-
tových prostor za rok 2013 ve výši  549.375,-- Kč.
f) zůstatek Pomocného fondu ve výši 259.701,03 Kč a příděl z rozpočtu
města ve výši 40.298,97 Kč.
g) hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 1.046.210,95 Kč.
h) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Kytička, Rychnov
nad Kněžnou, B. Němcové 648 za rok 2013 - výsledek hospodaření hlav-
ní činnosti ve výši 1,24 tis. Kč a jeho použití ve výši  1,24 tis. Kč na převod
do rezervního fondu příspěvkové organizace.
i) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Sluníčko, Rychnov
nad Kněžnou, Javornická 1379 za rok 2013 - výsledek hospodaření hlav-
ní činnosti ve výši 3,35 tis. Kč a jeho použití ve výši 0,85 tis. Kč na převod
do rezervního fondu příspěvkové organizace a ve výši 2,50 tis. Kč do
fondu odměn příspěvkové organizace.
j) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Láň, Rychnov nad
Kněžnou, Českých bratří 1387 za rok 2013 - výsledek hospodaření hlav-
ní činnosti ve výši 22,84 tis. Kč a jeho použití ve výši 10,84 tis. Kč na pře-
vod do rezervního fondu příspěvkové organizace a ve výši 12 tis. Kč do
fondu odměn příspěvkové organizace.
k) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek,
Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487 za rok 2013 - výsledek hospodaření
hlavní činnosti ve výši 7,76 tis. Kč a jeho použití ve výši 2,76 tis. Kč na pře-
vod do rezervního fondu příspěvkové organizace a ve výši 5 tis. Kč na pře-
vod do fondu odměn příspěvkové organizace.
l) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Klíček, Rychnov
nad Kněžnou, Na Drahách 129 za rok 2013 - výsledek hospodaření hlav-
ní činnosti ve výši 9,06 tis. Kč a jeho použití ve výši 9,06 tis. Kč na převod
do rezervního fondu příspěvkové organizace.
m) hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Masarykova 563 za rok 2013 - výsledek hospodaření hlavní čin-
nosti  ve výši 15,18 tis. Kč a jeho převod ve výši 15,18 tis. Kč do rezervní-
ho fondu příspěvkové organizace a výsledek hospodaření doplňkové čin-
nosti ve výši 175,85 tis. Kč a jeho převod ve výši 32,57 tis. Kč do rezerv-
ního fondu příspěvkové organizace a ve výši 143,28 tis. Kč do fondu
odměn příspěvkové organizace.
n) hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1596 za rok 2013 - výsledek hospodaření hlavní čin-
nosti ve výši 33,23 tis. Kč a jeho převod ve výši 33,23 tis. Kč do rezervní-
ho fondu příspěvkové organizace a výsledek hospodaření doplňkové čin-
nosti ve výši 130,64 tis. Kč a jeho převod ve výši 10,64 tis. Kč do rezerv-
ního fondu příspěvkové organizace a ve výši 120 tis. Kč do fondu odměn
příspěvkové organizace.
o) hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60 za rok 2013 - výsledek hospodaření
hlavní činnosti ve výši -0,34 tis. Kč a jeho úhradu ze zlepšeného výsledku
hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2013 ve výši 0,34 tis. Kč a výsle-
dek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 6,49 tis. Kč a jeho použití k
úhradě ztráty hlavní činnosti příspěvkové organizace ve výši 0,34 tis. Kč a
ve výši 4,92 tis. Kč k převodu do fondu odměn příspěvkové organizace.
p) hospodaření příspěvkové organizace Základní umělecká škola,
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 za rok 2013 - výsledek hospodaře-
ní hlavní činnosti ve výši 0,84 Kč a jeho převod ve výši 0,84 Kč do rezerv-
ního fondu příspěvkové organizace a výsledek hospodaření doplňkové
činnosti ve výši 9,87 tis. Kč a jeho převod ve výši 9,87 tis. Kč do rezervní-
ho fondu příspěvkové organizace.
q) hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Rychnov nad
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 za rok 2013 - výsledek hospodaření hlav-
ní činnosti ve výši 22,05 tis. Kč a jeho použití ve výši 22,05 tis. Kč k úhra-
dě části ztráty příspěvkové organizace z minulých let a výsledek hospoda-
ření doplňkové činnosti ve výši 34,19 tis. Kč a jeho použití ve výši 31,94
tis. Kč k úhradě části ztráty příspěvkové organizace z minulých let a ve výši
2,25 tis. Kč k převodu do rezervního fondu příspěvkové organizace.
r) hospodaření příspěvkové organizace Plavecký bazén RK, příspěvková
organizace, Javornická 1720, Rychnov nad Kněžnou za rok 2013 - výsle-
dek hospodaření hlavní činnosti ve výši 213,93 tis. Kč a jeho použití ve
výši 12,34 tis. Kč k úhradě ztráty doplňkové činnosti za rok 2013 a ve výši
201,59 tis. Kč k převodu do rezervního fondu příspěvkové organizace a
výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši -12,34 tis. Kč a jeho
úhradu ze zlepšeného výsledku hospodaření hlavní činnosti za rok 2013
ve výši 12,34 tis. Kč.
s) hospodaření příspěvkové organizace Školní jídelna RK, U Stadionu
1229, Rychnov nad Kněžnou za rok 2013 - výsledek hospodaření hlavní
činnosti ve výši 7,83 tis. Kč a jeho převod ve výši 7,83 tis. Kč do rezervní-
ho fondu příspěvkové organizace a výsledek hospodaření doplňkové čin-

nosti ve výši 28,85 tis. Kč a jeho převod ve výši 28,85 tis. Kč do rezervní-
ho fondu příspěvkové organizace.
n ZM schvaluje účetní závěrku města Rychnova nad Kněžnou zpracova-
nou k 31.12.2013 za účetní období od 1.1.2013 do 31.12.2013.
n ZM schvaluje
1. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu k 4.6.2014.
2. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2014 Základní umělecké škole,
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, IČ 71235060 o 17.000,-- Kč na
částku 277.000,-- Kč.
3. zvýšení vyrovnávací platby na rok 2014 příspěvkové organizaci
Plavecký bazén RK, Javornická 1720, Rychnov nad Kněžnou, IČ
72071362 o 2.877.626,33 Kč na částku 7.877.626,33 Kč.
4. investiční příspěvek Rychnovskému dětskému sboru Základní umělec-
ké školy v Rychnově nad Kněžnou, Komenského 1579,  IČ 46461884 ve
výši 150.000,-- Kč na zakoupení automobilu.
5. investiční příspěvek Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou,
Panská 1492, IČ 71235060  ve výši 1.000.000,-- Kč na zakoupení kon-
certního křídla.
6. investiční příspěvek Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 1440-
1443, Mírová, Rychnov nad Kněžnou,  IČ 28847849 ve výši 50.000,-- Kč
na spolufinancování rekonstrukce kontejnerového stání pro dům č.p.
1440-1443 a č.p. 1444-1447.
n ZM schvaluje poskytnutí   půjčky z    prostředků Města Rychnov nad
Kněžnou v roce 2014 ve výši 500.000,-- Kč společnosti HOTEL HAVEL,
s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČ: 62029291 za
běžných podmínek na trhu, se splatností  do 31.12.2016.
n ZM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků sportovním klubům,
spolkům a sdružením v roce 2014 ve 2. kole, dle předloženého návrhu.
n ZM ukládá starostovi města Ing. Janu Skořepovi najít do zářijového
zasedání zastupitelstva města částku 100.000,-- Kč na vypsání dotací
spolkům a sdružením s tím, že na webu města bude zveřejněno II. kolo s
termínem pro podání žádostí do 15.8.2014.
n ZM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku HC Město Rychnov
nad Kněžnou, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1498 na dofinancování projek-
tu In-line plochy HC RK z důvodu vyčerpaných finančních prostředků na
rok 2014.
n ZM zřizuje "Fond obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov
nad Kněžnou" s účinností od 4.6.2014 a schvaluje
1. statut "Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov
nad Kněžnou", dle předloženého návrhu.
2. rozpočet "Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov
nad Kněžnou" na rok 2014, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje dokument "Zásady a pravidla Města Rychnov nad
Kněžnou pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu města na kul-
turní, sportovní, vzdělávací a sociální aktivity", dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění "Cena Města Rychnova nad Kněžnou" za rok 2013
panu Jiřímu Holému, herci a režisérovi ochotnického divadla, za mimořád-
ný přínos v oblasti kultury. 
2. předání finančního daru oceněnému panu Jiřímu Holému ve výši
10.000,-- Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výro-
čí první písemné zmínky města.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění "Cena Města Rychnova nad Kněžnou" za rok 2013
Prausovu pěveckému sboru a Komornímu sboru X-tet, Rychnov  nad
Kněžnou  za  výbornou reprezentaci města Rychnova nad Kněžnou.
2. předání finančního daru oceněnému Prausovu pěveckému sboru a
Komornímu sboru X-tet, Rychnov  nad Kněžnou ve výši 10.000,-- Kč a věc-
ného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné
zmínky města sbormistryni Mgr. Dagmar Zemánkové. 
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění "Sportovec města" za rok 2013 panu Václavu Hájkovi
za celoživotní a věrný přístup ke klubu FC Spartak Rychnov nad Kněžnou.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,-- Kč a pamětního listu oce-
něnému panu Václavu Hájkovi, Rychnov n. Kn. 
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění  "Sportovní tým města" za rok 2013 šachovému klubu
Region Panda, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492 za již 17 let fungová-
ní a reprezentaci města Rychnova nad Kněžnou. 
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,-- Kč a pamětního listu oce-
něnému týmu Region Panda, Rychnov nad Kněžnou. 
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č.  3/2014, o stanovení míst,
na kterých je povoleno provozování vymezených sázkových her, loterií a
jiných podobných her, která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č.
10/2011, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých je provozová-
ní výherních hracích přístrojů zakázáno.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č.  4/2014, o místním poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů, která  zrušuje Obecně závaznou
vyhlášku č. 3/2013, o místním poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
n ZM schvaluje změnu Zakladatelské listiny společnosti Tepelné hospo-
dářství Rychnov nad Kněžnou,  s.r.o., se  sídlem  Rychnov  nad  Kněžnou,

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 26.5.2014

Výpis ze zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 4.6.2014
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Mírová 1411, IČ: 62061003,  spočívající v nahrazení stávajícího textu
Zakladatelské listiny společnosti novým zněním Zakladatelské listiny, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu Města Rychnov nad Kněžnou,
pana Ing. Jana Skořepu, k zajištění vyhotovení notářského zápisu o roz-
hodnutí Města Rychnov nad Kněžnou jako jediného společníka společ-
nosti o této změně včetně podpisu notářského zápisu.
n ZM schvaluje změnu Zakladatelské listiny společnosti TS RK, s.r.o.,  se
sídlem Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 1124, IČ: 62060996,  spočí-
vající v nahrazení stávajícího textu Zakladatelské listiny společnosti
novým zněním Zakladatelské listiny, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu Města Rychnov nad Kněžnou, pana Ing. Jana Skořepu, k zajiště-
ní vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí Města Rychnov nad
Kněžnou jako jediného společníka společnosti o této změně včetně pod-
pisu notářského zápisu.
n n změnu Zakladatelské listiny společnosti Městské lesy Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o.,   se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 68, IČ:
25951041,  spočívající v nahrazení stávajícího textu Zakladatelské listiny
společnosti novým zněním Zakladatelské listiny, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu Města Rychnov nad Kněžnou, pana Ing. Jana
Skořepu, k zajištění vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí Města
Rychnov nad Kněžnou jako jediného společníka společnosti o této změně
včetně podpisu notářského zápisu.
n ZM schvaluje změnu Zakladatelské listiny společnosti Kultura Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o.,   se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Panská 79, IČ:
27475689,  spočívající v nahrazení stávajícího textu Zakladatelské listiny
společnosti novým zněním Zakladatelské listiny, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu Města Rychnov nad Kněžnou, pana Ing. Jana
Skořepu, k zajištění vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí Města
Rychnov nad Kněžnou jako jediného společníka společnosti o této změně
včetně podpisu notářského zápisu.
n ZM schvaluje změnu Zakladatelské listiny společnosti HOTEL HAVEL,
s.r.o.,  se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 61, IČ: 62029291,
spočívající v nahrazení stávajícího textu Zakladatelské listiny společnosti
novým zněním Zakladatelské listiny, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu Města Rychnov nad Kněžnou, pana Ing. Jana Skořepu, k zajiště-
ní vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí Města Rychnov nad
Kněžnou jako jediného společníka společnosti o této změně včetně pod-
pisu notářského zápisu.
n ZM schvaluje změnu Zakladatelské listiny společnosti Účetnictví Města
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,  se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Staré
náměstí 68, IČ: 28819411,  spočívající v nahrazení stávajícího textu
Zakladatelské listiny společnosti novým zněním Zakladatelské listiny, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu Města Rychnov nad Kněžnou,
pana Ing. Jana Skořepu, k zajištění vyhotovení notářského zápisu o roz-
hodnutí Města Rychnov nad Kněžnou jako jediného společníka společ-
nosti o této změně včetně podpisu notářského zápisu.
n ZM vzalo na vědomí projekt   s   názvem   "Téma roku Orlických hor a
Podorlicka"  zájmového sdružení právnických osob Orlické hory a
Podorlicko, Rychnov n. Kn., Panská 1492, jehož cílem je vytvoření a uve-
dení na trh nových nosných programů a produktů cestovního ruchu
Destinační společnosti  Orlické hory a Podorlicko pro roky 2014-2015, dle
předloženého návrhu.
n ZM schvaluje prominutí poplatku z prodlení za dlužné nájemné  za byt
č. 12 v čp. 1558, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. ve výši 80% dluž-
ných poplatků.
n ZM schvaluje Dohodu o splátkách dluhu, dle předloženého návrhu. 
n ZM neschvaluje prodej celé ani části st.p.č. 293 v k.ú. Dlouhá Ves u
Rychnova n. Kn. společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad
Labem, Klišská 940.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 459 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 123/04 ze dne 15.12.2004 (neschvále-
ní prodeje p.p.č. 920/21 ani její části, nacházející se v k.ú. Rychnov n.
Kn.).
n ZM schvaluje
1. navržený nový stav pozemků v majetku města Rychnova nad Kněžnou,
zahrnutých do projektu komplexních pozemkových úprav v katastrálním
území Roveň u Rychnova n. Kn.: p.p.č. 158 o výměře 34 m2, p.p.č. 3001
o výměře 1.490 m2, p.p.č. 3003 o výměře 119 m2, p.p.č. 3004 o výměře
129 m2, p.p.č. 3007 o výměře 3.231 m2, p.p.č. 3023 o výměře 3.825 m2,

p.p.č. 3024 o výměře 2.772 m2, p.p.č. 3028 o výměře 3.389 m2, p.p.č.
3029 o výměře 2.909 m2, p.p.č. 3031 o výměře 9.086 m2, p.p.č. 3034 o
výměře 650 m2, p.p.č. 3041 o výměře 261 m2,  p.p.č. 3052 o výměře
1.028 m2, p.p.č. 3053 o výměře 2.362 m2, p.p.č. 3059 o výměře 9.720
m2, p.p.č. 3064 o výměře 668 m2, p.p.č. 3069 o výměře 1.147 m2, p.p.č.
3071 o výměře 570 m2, p.p.č. 3075 o výměře 37 m2, p.p.č. 3083 o výmě-
ře 68 m2, p.p.č. 3088 o výměře 491 m2, p.p.č. 3092 o výměře 318 m2,
p.p.č. 3093 o výměře 4.140 m2, p.p.č. 3096 o výměře 784 m2, p.p.č.
3115 o výměře 145 m2, p.p.č. 3118 o výměře 12.755 m2, p.p.č. 3150 o
výměře 3.775 m2, p.p.č. 3161 o výměře 1.676 m2, p.p.č. 3163 o výměře
2.528 m2, p.p.č. 3170 o výměře 2.225 m2, p.p.č. 3175 o výměře 1.351
m2, p.p.č. 3176 o výměře 4.441 m2, p.p.č. 3179 o výměře 8.061 m2, p.p.č.
3200 o výměře 2.101 m2, p.p.č. 3203 o výměře 4.802 m2, p.p.č. 3209 o
výměře 2.161 m2, p.p.č. 3215 o výměře 903 m2, p.p.č. 3240 o výměře
2.860 m2, p.p.č. 3252 o výměře 321 m2, p.p.č. 3254 o výměře 553 m2,

p.p.č. 3255 o výměře 3.494 m2, p.p.č. 3257 o výměře 1.001 m2, p.p.č.
3266 o výměře 880 m2, p.p.č. 3270 o výměře 574 m2, p.p.č. 3277 o
výměře 1.282 m2, p.p.č. 3282 o výměře 5.443 m2, p.p.č. 3283 o výměře
1.011 m2, p.p.č. 3294 o výměře 5.026 m2, p.p.č. 3304 o výměře 352 m2,
p.p.č. 3305 o výměře 149 m2.
2. úpravu plánu společných zařízení pro komplexní pozemkové úpravy v
katastrálním území Roveň u Rychnova n. Kn. dle návrhu (Dodatek č. 1 k
plánu společných zařízení) předloženého Krajským pozemkovým úřadem
pro Královéhradecký kraj, Pobočkou Rychnov n. Kn.
n ZM vyhrazuje si  schválení uzavření smlouvy o právu provést stavbu
níže uvedené kanalizace a schvaluje
a) uzavření smlouvy o právu provést stavbu kanalizace na částech pozem-
ků p.č. 5059/19, p.č. 5058/1, p.č. 2351/1 a p.č. 2351/2, vše k.ú.
Rychnov n. Kn., podle projektové dokumentace.
b) zřízení věcného břemene k částem pozemků p.č. 5059/19, p.č.
5058/1, p.č. 2351/1 a p.č. 2351/2 dle GP, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., spo-
čívajícím v oprávnění města Rychnova nad Kněžnou uložit pod povrch
předmětných částí pozemků podzemní vedení kanalizace, dále oprávně-
ní ke vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav podzemního vede-
ní kanalizace a oprávnění napojit další kanalizační přípojky. Oprávněným
z věcného břemene bude město Rychnov nad Kněžnou, povinným z věc-
ného břemene  budou vlastníci uvedených pozemků a každý další vlast-
ník p.p.č. 5059/19, p.p.č. 5058/1, p.p.č. 2351/1 a p.p.č. 2351/2, nachá-
zejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně,
na dobu časově neomezenou. Náklady se zřízením věcného břemene
spojené ponese oprávněný z věcného břemene. V geometrickém plánu
bude vyznačen průběh věcného břemene pruhem o šíři 4 m, k němu
bude zřízeno věcné břemeno. 
Před uzavřením vlastních smluv a zpracováním GP budou s vlastníky
pozemků uzavřeny smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného
břemene. 
n ZM schvaluje zřízení věcného břemene k částem pozemků p.č.
1148/1, 1367/1, 2417/130, 2417/232, 2417/358, 2417/362,
2417/363, 2417/370, 2417/373, 2417/384, 2417/387, 2417/394,
2932/1, 2947/2 a 5067/1 dle GP, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívají-
cím v oprávnění Města Rychnova nad Kněžnou umístění kanalizace na
předmětných pozemcích, dále oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem
údržby, oprav a úprav této kanalizace a oprávnění napojit další kanalizač-
ní přípojky. Oprávněným z věcného břemene bude město Rychnov nad
Kněžnou, povinným z věcného břemene  budou vlastníci uvedených
pozemků. Náklady se zřízením věcného břemene spojené ponese opráv-
něný z věcného břemene.
n ZM schvaluje
a) směnu  p.p.č. 2975/12 o výměře 50 m2 a p.p.č. 2975/14 o výměře
315 m2 z podílového spoluvlastnictví  za část p.p.č. 2975/13 o výměře
cca 60 m2 (část p.p.č. 2975/13, připlocená k p.p.č. 1602/4), za část
p.p.č. 2972 o výměře cca 5 m2 (část p.p.č. 2972, připlocená k p.p.č.
1602/4) a za část p.p.č. 1558/6 o výměře cca 300 m2 (pruh podél vlast-
nické hranice s p.p.č. 1558/1) z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou,
vše v k.ú. Rychnov n. Kn. Celkové součty výměr navzájem směňovaných
pozemků budou stejné. Mezi smluvními stranami nedojde k žádnému
finančnímu vyrovnání. Náklady s vyhotovením geometrických plánů a s
podáním návrhu na vklad vlastnického práva dle směnné smlouvy do
katastru nemovitostí ponese město Rychnov nad Kněžnou. 
b) zřízení věcného břemene k části p.p.č. 2975/13 v k.ú. Rychnov n. Kn.,
která bude předmětem směny dle písm. a) výše, spočívajícím v oprávně-
ní města Rychnova nad Kněžnou mít  pod povrchem předmětného
pozemku uložená podzemní vedení vodovodu a kanalizace, dále oprávně-
ní ke vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav podzemních vede-
ní vodovodu a kanalizace. Oprávněným z věcného břemene bude město
Rychnov nad Kněžnou, povinným z věcného břemene  budou vlastníci
uvedeného pozemku a každý jeho další vlastník. Věcné břemeno bude zří-
zeno bezúplatně. 
Směnná smlouva dle písmene a) výše bude obsahovat i ujednání o zříze-
ní práva věcného břemene dle písmene b) výše. 

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje pronájem  částí p.p.č. 772, dle GP č. 157-145/2013
označených jako nově vytvořená p.p.č. 772/4 o výměře 130 m2 a jako
nově vytvořená p.p.č. 772/5 o výměře 21 m2, vše v k.ú. Panská Habrová
za nájemné 1,-- Kč/m2 za rok + valorizace   jednou za 5 let,  jako zahradu.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní lhůta 3
měsíce. Nájemci budou oprávněni předmět nájmu oplotit plotem bez
podezdívky, který v případě ukončení nájemního poměru na své náklady
odstraní. 
n RM vzala na vědomí návrh Zemědělské společnosti Černíkovice, a.s.,
se sídlem Černíkovice 141 na uzavření  pachtovní smlouvy o zeměděl-
ském pachtu, která by nahradila stávající nájemní smlouvu na pronájem
p.p.č. 3412 a p.p.č. 3415 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. a  neschvalu-

je uzavření smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 3412 a p.p.č. 3415 v
k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. dle výše uvedeného návrhu Zemědělské
společnosti Černíkovice, a.s., a to z důvodu dlouhé výpovědní lhůty.
n RM  vzala na vědomí opakovanou žádost  o odkoupení části p.p.č.
3215/4 v k.ú. Rychnov n. Kn. a     doporučuje ZM potvrdit usnesení ZM č.
46/2013 ze dne 9.9.2013 (neschválení prodeje celé ani části p.p.č.
3215/4 v k.ú. Rychnov n. Kn.).
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku na realizaci stavby "Cyklostezka
Rychnov nad Kněžnou - Lupenice, 1. etapa" vítězem poptávkového řízení
firmu MADOS MT s.r.o., Lupenice 51 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s vybranou firmou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu
"Odkanalizování místních částí města Rychnov nad Kněžnou - lokalita
Sibiř, Štemberkova ul." z důvodu méněprací na díle se společností MATEX
HK s.r.o., se sídlem Kladská 181, Hradec Králové, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na veřejnou zakázku  "Odkanalizování místních částí města
Rychnov nad Kněžnou - lokalita Sibiř, Štemberkova ul. - dodatečné a nové
stavební práce", která byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění, uza-
vření Smlouvy o dílo na realizaci stavby se společností MATEX HK s.r.o., se
sídlem Kladská 181, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 11/2013 ze
dne 19.12.2013 o nájmu  prostor ve III. NP domu  čp. 1492, Panská ul. v
Rychnově n. Kn., místnost č. 318 o výměře 17,45 m2  se Sdružením práv-
nických osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem Panská 1492, Rychnov
n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje zrušení oddělení sociálně-právní ochrany dětí, prevence
a služeb odboru sociálních věcí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou,
a to s účinností ode dne 1.7.2014.
n RM souhlasí na základě žádosti firmy M. Preymesser logistika, spol. s
r. o., Lipovka 130, Rychnov n. Kn. s udělením výjimky firmě M. Preymesser
logistika, spol. s r. o. pro zajištění zásobování závodu Škoda Auto a.s.,
Kvasiny po komunikaci č. I/14 v územním rozsahu Lipovka - Solnice -
Kvasiny s platností od 1.7.2014. 
n RM souhlasí s výpomocí Městské policie Rychnov nad Kněžnou spo-
čívající  v zajištění zastavení a plynulosti dopravy  na katastrálním území
Solnice dne 16.8.2014 při průjezdu 3. ročníku cyklistického závodu
"Grand Prix Královéhradeckého kraje" pořádaného organizačním výbo-
rem hk.cycling, Hradec Králové, Průběžná 611/4.
n RM schvaluje Provozní řád IN-LINE plochy v Rychnově n. Kn. umístěné
na zimním stadionu v Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM  schvaluje uzavření Dohody ke Smlouvě o převzetí garance udržitel-
nosti projektu "In-line plocha HC RK" v areálu víceúčelového sportovního
zařízení - uměle chlazené ledové plochy v Rychnově n. Kn., která byla uza-
vřena mezi společností PZS, s.r.o., se sídlem Třebechovice p. Orebem, Na
Ostrově 323 a HC MĚSTO Rychnov nad Kněžnou, o.s., se sídlem Rychnov
n. Kn., U Stadionu 1498  za přistoupení Města Rychnov nad Kněžnou a
společnosti TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124,
zavazující  k  provozování in-line plochy na zimním stadionu v Rychnově n.
Kn. po dobu udržitelnosti projektu od 1.5.2014 do 31.12.2019  mezi
Městem Rychnov nad Kněžnou a  HC Město Rychnov nad Kněžnou, o.s.,
se sídlem  Rychnov n. Kn., U Stadionu 1498, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Dohody.

Tomáš Erben   Ing. Jan Skořepa
radní starosta

n RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 11085336 o poskytnutí podpo-
ry ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního pro-
gramu Životní prostředí na realizaci akce "Regenerace zeleně města
Rychnov nad Kněžnou" s výší dotace 188.112,60 Kč se Státním fon-
dem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova
1931/1, Praha 11, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje odeslání dopisu Ředitelství silnic a dálnic ČR,
Pouchovská 401/59, Hradec Králové, kterým je žádáno o řešení dopravy
v ul. Jiráskova na přejezdu na sil. I/14 při křížení železniční tratě vzhledem
ke zvýšenému  provozu souvisejícím s rozvojem závodu ŠKODA AUTO, dle
předloženého návrhu.
n RM souhlasí na základě žádosti Destinační společnosti Orlické
hory a Podorlicko, se sídlem Panská 1492, Rychnov n. Kn. s užitím
znaku města Rychnova nad Kněžnou na připravovaných propagač-
ních materiálech a webové prezentaci vztahující se k oslavě 5. výro-
čí založení destinační společnosti konané dne 31.8.2014 v areálu
hotelu Studánka v Rychnově n. Kn.

Tomáš Erben     Ing. Jan Skořepa
radní starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 9.6.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 11.6.2014



RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
Jiráskova 4 (kasárna)
tel.: 494 533 731, mobil: 731 443 456
e-mail: prodej@gres.cz, www.gres.cz

VELKOOBCHOD    DLAŽBA    OBKLADY    VYBAVENÍ KOUPELEN

OTEVŘENO   PONDĚLÍ - PÁTEK 8.00 - 18.00 hod.   SOBOTA 8.00 - 11.00 hod.

        DůmDům
   plný koupelen 

   plný koupelen 

slaví slaví 2020 let! let!

 ke každé koupelně tričko s logem
 slevy 45% na vybrané koupelny
 další množstevní slevy za odběr zboží
 akční nabídka na vybrané série

    SLEVA 37% od 1.7. do 31.8.
 výprodej obkladů a dlažeb od 50,- Kč 

    z ukončených sériíA
KC

E

N
A

B
ÍZ

ÍM
E  největší vzorkovnu koupelen v regionu

 přímé zastoupení výrobců
 zboží skladem ihned k odběru!
 profesionální přístup 

     vyškolených prodejců
 grafi cké návrhy koupelen v 3D zdarma
 doprava zboží po celé ČR
 zajistíme realizaci koupelen 

     a bytových jader s 15% DPH
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www.mojeorlickehory.cz

PŘIJMEME KUCHAŘKU
praxe v oboru nutná

práce v turnuse, ubytování a strava zajištěna
termín nástupu : ihned, místo práce : Říčky v O.h.

kontakt : 733 129 572
Zn: vhodné i pro zdatnou důchodkyni

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Zpracuj i Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přep íš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835





15+3 kg
469 Kè

400 g
35 Kè

13+2 kg
269 Kè

13+2 kg
359 Kè

13+2 kg
499 Kè

400 g
35 Kè

400 g
35 Kè

800 g
39 Kè

REMAL STANDARD

k malování panelù z lehèených stavebních hmot,
betonových panelù, døevotøísek a omítek v interiérech.

Bílá malíøská barva vhodná na sanaèní omítky,

TMEL AKRYLÁTOVÝ
K drobným opravám zdiva, døeva
a betonu v interiéru i exteriéru.

TMEL ŠTUKOVÝ
K bodovým i plošným opravám
štukovaných stìn a stropù v interiéru.

TMEL LATEXOVÝ
K plošným opravám zdiva, døeva
a betonu v interiéru i exteriéru.

TMEL SÁDROKARTONÁØSKÝ
K tmelení a finální úpravì spár mezi deskami
sádrokartonu.

REMAL PLUS

 vysokou paropropustností, kryvostí, jednoduše
tónovatelná barvami.

Malíøská barva se zvýšenou otìtuvzdorností
REMAL SNÌHOBÍLÝ
Vysoce paropropustná bílá malíøská barva.
Jedná se o luxusní snìhovou bìlost používanou
v reprezentaèních místnostech a všude tam, kde
je kladen velký dùraz na bìlost malby.

NOVINKA NA TRHU BAREV
REMAL EXPERT

REMAL EXPERT je kvalitní malíøský disperzní nátìr se záøivou
bìlostí a výbornou paropropustností. Používá se na malování
omítek, sádrokartonu, betonu, certis desek v interiérech.
Je sametovì matný, výbornì kryjící, otìruvzdorný a vhodný
i k nátìrùm sanaèních omítek v interiérech.
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